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Izglītība

Skolu pārbūve, 
uzņemšana 1. klasē,

mācības pieaugušajiem
3., 7. lpp.

Labklājība

Palielināts  
pabalsts senioriem.

Piešķir arī citus pabalstus
8., 9. lpp.

Vide

Izraudzīts  
vides objekts metu konkursā 

“Ķemeru Anniņa”
5. lpp.

Bērniem Jūrmalā – 100 eiro pabalsts

> 8300 
tik bērni, 

skolēni un 
studenti 
saņems 

pabalstu

Kultūra

Kas jauns  
kultūras iestādēs
februārī un martā

10. un 11. lpp.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība no 1. februāra piešķir 100 eiro pabalstu mācību procesa atbalstam visiem Jūrmalā deklarētajiem bērniem no pusotra gada vecuma, kā 
arī skolēniem un izglītojamajiem – studentiem – līdz 24 gadu vecumam, kuri mācās pilna laika programmā. Lēmums par pabalstu piešķiršanu tika pieņemts Jūrmalas domes 
27. janvāra sēdē.

Pabalstu varēs saņemt vienu reizi 
gadā. Iepriekš izglītības atbalstam 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī-
ba piešķīra 50 eiro ģimenēm, ku-

rās bērns uzsāk mācības pirmajā klasē, un 
pabalstu daudzbērnu ģimenēm līdz 50 eiro 
katram bērnam skolas piederumu iegādei. 
“Ieilgusī pandēmija ietekmē daudzu ģime-
ņu ikdienu, visvairāk to izjūt tie, kuriem ir 
mazi bērni, skolēni un studenti – palielināta 

slodze, attālinātas mācības, kas rada papil-
du izdevumus. Esmu drošs, ka pabalsts 100 
eiro apmērā katram bērnam būs noderīgs 
atbalsts mācībām un kaut nedaudz atvieg-
los ikdienas rūpes,” saka Jūrmalas domes 
priekšsēdētājs Gatis Truksnis.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības bu-
džetā 2022.  gadam pabalstiem mācību 
procesa atbalstam plānots finansējums 
835 000 eiro apmērā. 

Pabalsta saņemšanai jāiesniedz pašrocīgi 
parakstīts iesniegums Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijā. To var iesniegt izglītoja-
mā likumiskais pārstāvis vai pats izglītoja-
mais, ja viņš ir pilngadīgs. Ja izglītojamais 
mācās profesionālās vai augstākās izglītī-
bas iestādē, tad iesniegumam jāpievieno 
izglītības iestādes izziņa, ka izglītojamais 
mācās izglītības iestādē un nav pārtraucis 
izglītības apguvi.

Pabalsts tiek piešķirts saskaņā ar Jūrma-
las valstspilsētas pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem “Par Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības pabalstu bērniem un izglītoja-
majiem mācību procesa atbalstam”. 

Informācija par pabalstu saņemšanas kār-
tību – izdevuma 2. lpp.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

“Priecājos, ka Jūrmalas 
pašvaldība ir padomājusi 
gan par bērniem un 
jauniešiem, gan senioriem,” 
saka Renāte Līdaka-Ziemane 
(attēlā no kreisās). Ziemaņu 
ģimenē pabalstu saņems gan 
trīs bērni, gan vecmāmiņa. 
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Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
Izdevējs: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Plānots, ka izdevuma nākamais numurs iznāks 4. martā.

Sveicināti, jūrmalnieki!

GATIS TRUKSNIS,
Jūrmalas domes priekšsēdētājs

Šis gads daudzās ģimenēs ir iesācies ar ba-
žām par ikdienas tēriņiem, elektrības, ko-
munālo pakalpojumu izmaksām un kā tās 
ietekmēs ikdienas dzīves apstākļus. Dažāda 
veida atbalsts iedzīvotājiem ir mūsu pašval-
dības darba galvenā prioritāte, tādēļ arvien 
meklējam iespējas un veidus, kā jūrmalnie-
kus atbalstīt sarežģītos apstākļos. 
Nevienam nav noslēpums, ka visvairāk 
vajadzību ir ģimenēs ar bērniem, plānāks 
maciņš – mūsu senioriem. No februāra 
100  eiro pabalstu mācību procesa atvieg-
lošanai var saņemt visi Jūrmalā deklarētie 
bērni no pusotra gada vecuma un skolēni, 
kā arī studenti līdz 24 gadu vecumam, kuri 
mācās pilna laika programmās. Pabalstam 
pašvaldībā februāra sākumā jau pieteiku-
šies aptuveni 3000  jūrmalnieku. Atgādinu 
arī, ka Jūrmalas pensijas vecuma cilvēkiem 
no 1. februāra pabalstu zāļu iegādei palieli-
nājām līdz 150 eiro. 
Šomēnes jūrmalnieki saņems ikgadējos 
nekustamā īpašuma nodokļa rēķinus, un 
arī šeit pašvaldība iekļauj būtisku atbalstu 
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem. Jau 
desmito gadu piešķiram 90% nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaidi par zemi, daudz-
bērnu ģimenēm un citām mazāk pasargā-
tām iedzīvotāju grupām šis atbalsts ir vēl 
lielāks. Pateicoties šim atbalstam, jūrmal-
nieki ietaupa vairākus simtus vai pat tūk-
stošus eiro gadā, un daudzām ģimenēm tas 
palīdz saglabāt paaudzēs mantotās mājas 
un turpināt dzīvi savā dzimtajā pilsētā.
Turpinām skolu modernizācijas darbus – 
Aspazijas pamatskolas sporta zālei uzsliets 
karkass un izbūvētas spāres, noslēgumam 
tuvojas Jūrmalas Valsts ģimnāzijas moder-
nizācija. Plānojam, ka Jūrmalas Valsts ģim-
nāzijas skolēni jaunās un modernās telpās 
mācības varēs atsākt jau šā gada septembrī. 

Saudzējiet sevi un tuvos – lai visiem laba 
veselība! 

Jūrmalu darba vizītē apmeklē 
Izraēlas vēstniece
18. janvārī Jūrmalu darba vizītē 
apmeklēja V. E. Izraēlas Valsts 
ārkārtējā un pilnvarotā vēstniece 
Šārona Rapaporta-Palgi (Sharon 
Rappaport-Palgi). Vēstniece Latvijā 
akreditēta pagājušā gada oktobrī, 
un šī bija viņas pirmā iepazīšanās 
vizīte Jūrmalā.

Vēstniece tikās ar Jūrma-
las domes priekšsēdētāju 
Gati Truksni, priekšsēdē-
tāja vietnieci Ritu Sproģi, 

Kultūrtelpas un vides dizaina centra 
vadītāju Gundaru Ūķi, kā arī apmek-
lēja Jūrmalas Mūzikas vidusskolu, 
Jūrmalas Mākslas skolu un Jūrmalas 
Centrālo bibliotēku. 
Tikšanās laikā domes priekšsēdētājs 
atzīmēja sekmīgi īstenotās aktivitātes 
Jūrmalā un sadarbību kultūras, izglītī-
bas un sociālajā jomā: Jūrmalas Kultū-
ras centrā 2018. gadā rīkota izstāde, kas 
iepazīstina ar unikālo Telavivas “Bau-
haus” un starptautiskā stila arhitektūras 
mantojumu, 2018. gadā Latvijā, tostarp 
Jūrmalā, īstenota nevalstiskās organi-
zācijas “Access Israel” sociāla un izglī-
tojoša programma, 2016. gadā Jūrmalā 
vieslektori no Izraēlas vadīja semināru 
par pusaudžu veselību speciālistiem, 
kas ikdienā strādā ar bērniem, pusau-
džiem un bērniem ar invaliditāti. 
Šie piemēri, tāpat Izraēlas vēstniecības 
2021. gada nogalē sniegtais atbalsts Lat-
vijas sabiedrībai – dāsnais ziedojums 

10  000 eiro apmērā labdarības mara-
tonam “Dod pieci!” – apliecina to, ka 
Izraēlā liela uzmanība tiek veltīta vienlī-
dzīgas attieksmes un iekļaujošas sabied-
rības veidošanai.
Vēstnieci Jūrmalā interesēja kultūrvēs-
turiskā mantojuma tradīcijas, to sagla-
bāšana, pilsētas attīstības un investīciju 
projekti, kā arī Covid-19 pandēmijas ie-
tekme uz kultūras jomu un pašvaldības 
īstenotie atbalsta pasākumi. 
Vēstniece apmeklēja Dzintaru kon-
certzāli un atjaunoto Ķemeru kultūr-
vēsturisko parku, Jūrmalas Centrālo 
bibliotēku, Jūrmalas Mākslas skolu 
un Jūrmalas Mūzikas vidusskolu, kur 

noklausījās skolas audzēkņu muzikālo 
priekšnesumu. Šārona  Rapaporta-Pal-
gi dāvināja bibliotēkai grāmatas  – Iz-
raēlas autoru tulkotos darbus, tādējādi 
papildinot bibliotēkas krājumu.
Vizītes noslēgumā kopīgi tika iezīmēti 
potenciālās sadarbības virzieni kultū-
ras jomā ar Jūrmalas Mākslas skolu un 
Dzintaru koncertzāli, tūrisma mārke-
tinga jomā – dalība tūrisma izstādē Iz-
raēlā, tūrisma darbsemināru rīkošana, 
tūrisma jomas plašsaziņas līdzekļu un 
aģentūru uzņemšana Jūrmalā.

ANDA ŠVEICA,  

Ārējo sakaru un protokola nodaļa

V. E. Izraēlas Valsts ārkārtējā un pilnvarotā vēstniece Šārona Rapaporta-
Palgi (attēlā vidū) un Jūrmalas domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijā.

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.
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Turpinās būvdarbi Jūrmalas izglītības iestādēs
Jūrmalā turpinās vērienīga izglītības iestāžu modernizācija, atjaunojot un no jauna izbūvējot vairākas izglītības iestādes – Aspazijas pamatskolu un sporta zāli, Jūrmalas 
Valsts ģimnāziju un pirmsskolas izglītības iestādi “Bitīte”. Šajā gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība izglītības iestāžu remontos un telpu modernizācijā ieguldīs vairāk 
nekā 12,89 miljonus eiro. 

Aspazijas pamatskolas 
sporta zālei jau spāres
Janvārī tika pabeigti pirmā pos-
ma būvniecības darbi Aspazijas 
pamatskolas sporta zāles ēkai  – 
uzbūvēts karkass un uzslietas 
spāres. Sporta zāles ēka būs 
2180  kvadrātmetru plaša. Tajā 
ietilps sporta un vingrošanas 
zāle, ģērbtuves un atpūtas telpas. 
Daudzfunkcionālā sporta zāle 
būs izmantojama rokas bumbas, 
florbola, volejbola un basketbola 
spēlēm. Tajā izvietos izvelkamās 
teleskopiskās tribīnes ar 250 ska-
tītāju sēdvietām.
Paralēli tiek turpināti Aspazijas 
pamatskolas ēkas pārbūves dar-
bi – 1962. un 1986. gadā izbūvē-
to skolas ēkas korpusu pārbūve, 
izveidojot to par mūsdienīgu, 
visiem pieejamu un ergonomisku 
mācību vidi 500 audzēkņiem ko-
pumā 6800 kvadrātmetru platībā. 
Abiem ēkas korpusiem ir veikta 
daļēja būvkonstrukciju pārbūve 
un jumta izbūve, ārējo siltum-
apgādes, ūdensapgādes, kanali-
zācijas un elektroapgādes tīklu 
izbūve. Turpinās būvkonstrukciju 
pārbūves, ēkas fasādes un iekštel-
pu apdares darbi. 
Atbilstoši jaunajam ēkas plā-

nojumam skola tiek veidota kā 
vienots veselums gan saturiski, 
gan funkcionāli, izmantojot abus 
esošos ēkas korpusus. Tiks izbū-
vētas atsevišķas ieejas, nošķirot 
sākumskolas mācību telpas no 
pamatskolas telpām, tās arhitek-
toniski pielāgojot attiecīgajām 
vecuma grupām. Skolas telpās 
paredzēta aktu zāle pamatsko-
lai un daudzfunkcionāla zāle ar 
skatuvi dažādiem pasākumiem 
sākumskolai, telpas skolas bib-
liotēkai, plaši mācību kabineti, 
ģērbtuves ar drēbju žāvētājiem, 
ēdnīca, virtuves bloks un citas 
telpas.
Skolas 3,9 hektārus plašajā teri-
torijā tiks ierīkoti sporta laukumi 
nodarbībām, izvietotas ielu vin-
grošanas iekārtas, rotaļu laukumi 
sākumskolas audzēkņiem, atpū-
tas zona, kā arī daudzfunkcionāli 
laukumi dažādu skolas pasāku-
mu rīkošanai.
Aspazijas pamatskolas ēkas pār-
būves un sporta zāles jaunbūves 
būvdarbus tiek plānots pabeigt 
līdz šī gada beigām, jo nākas sa-
skarties ar vairākiem izaicināju-
miem. Būvdarbu norisi negatīvi 
ietekmē Covid-19 noteiktie iero-
bežojumi un esošā ekonomiskā 

situācija valstī un Eiropā kopu-
mā. Ierobežotās būvmateriālu 
pieejamības un darbuzņēmēju 
kapacitātes dēļ būvdarbu izpildi 
nav iespējams pabeigt sākotnēji 
plānotajos termiņos. 
Būvdarbus veic piegādātāju ap-
vienība “Litana&Torensberg”, 
būvuzraudzību nodrošina SIA 
“BaltLine Globe”, autoruzrau-
dzību veic būvprojekta izstrādā-
tājs SIA “K Idea”. Būvdarbu ko-
pējās izmaksas ir 11 841 636,80 
eiro, un tās tiek segtas no paš-
valdības budžeta līdzekļiem un 
valsts sniegta aizdevuma.

Noslēgumam tuvojas 
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
pārbūve
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkai 
veikti apjomīgi iekštelpu un ārējo 
norobežojošo konstrukciju atjau-
nošanas un inženiertīklu pārbūves 
būvdarbi, logu un durvju nomai-
ņa, izbūvēta ārsienu un jumta pār-
seguma siltumizolācija, uzklāts 
fasādes dekoratīvais apmetums. 
Šobrīd notiek ēkas iekštelpu apda-
res darbi, pavasarī veiks teritorijas 
labiekārtošanas darbus.
Sadarbībā ar Jūrmalas Valsts ģim-
nāzijas administrāciju tiek iegādā-
tas skolai nepieciešamās mēbeles 
un mācību aprīkojums, lai izvei-
dotu mūsdienīgu, kompetenču 
pieejā balstītu un radošu mācību 
vidi.
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas 
pārbūvi plānots pabeigt šī gada 
vasarā, lai jauno mācību gadu 
varētu uzsākt atjaunotajās skolas 
telpās. Būvdarbus veic SIA “Pro 
Dev”, būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Būvēlogs projekti”, autoruz-
raudzību – SIA “Rem Pro”.
Būvdarbi tiek veikti Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda finan-
sētā projekta “Jūrmalas pilsētas 
vispārējās vidējās izglītības ies-
tāžu infrastruktūras pilnveide” 

(Nr.  8.1.2.0/18/I/006) ietvaros. 
Projekts Nr. 8.1.2.0/18/I/006 tiek 
īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 
8.1.2.  specifiskā atbalsta mērķa 
“Uzlabot vispārējās izglītības ies-
tāžu mācību vidi” ietvaros, un tā 
kopējās izmaksas ir 8 031 157,22 
eiro, no tiem Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda finansējums 
ir 6  471  654,00 eiro, valsts bu-
džeta dotācija ir 171  308,49 
eiro, bet Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības līdzfinansējums  – 
1 388 194,73 eiro.

Turpinās bērnudārza “Bitīte” 
pārbūve
Pērnā gada rudenī tika sākti būv-
darbi pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Bitīte”. Atbilstoši plānotajam 
ir veikta 1981. gadā būvētās ēkas 
virszemes stāvu un pagraba stā-
va demontāža, paredzēts izbūvēt 
jaunu būvkonstrukciju un ārējo 
inženiertīklu. Būvdarbu izpildi ie-
tekmē klimatiskie apstākļi, tādēļ 
ziemas periodā tiek plānots būv-
darbu tehnoloģiskais pārtraukums.
Jaunajai ēkai ir paredzēti divi stā-
vi ar savienotu jumta konstruk-
ciju. Katrā no stāviem ir plānots 
izbūvēt telpas sešām grupām 224 
bērniem vecumā no pusotra līdz 

septiņiem gadiem. Pirmajā stāvā 
plānota ēdnīca, virtuve, aktu zāle 
un saimniecības telpas. Ēkas ot-
rajā stāvā papildus grupu telpām 
atradīsies mūzikas, mākslas un 
mājturības kabinets, sporta zāle 
un telpas administrācijai.
Pirmsskolas teritorijā paredzēts 
ierīkot sešas nojumes un bērnu 
rotaļu laukumus, kā arī rotaļu 
ierīces  – smilšu kasti, šūpoles, 
aktivitāšu torni ar slidkalniņu. Pa-
pildus ir paredzēts izbūvēt mīkstā 
gumijas seguma sporta laukumu 
un nelielu nojumi  – estrādi pa-
sākumiem un priekšnesumiem. 
Teritorijas ziemeļu rietumu pusē 
izbūvēs saimniecības ēku ar telpu 
saimniecības inventāra glabāša-
nai.
Būvdarbus plānots pabeigt līdz 
2023.  gada vasarai. Būvdarbus 
veic pilnsabiedrība “3A”, būvuz-
raudzību nodrošina piegādātā-
ju apvienība SIA  “Būvrem” un 
SIA  “Portiks”,  autoruzraudzī-
bu nodrošina SIA  “Rem Pro”. 
Būvdarbu kopējās izmaksas ir 
5 215 477,54 eiro, un tās tiek seg-
tas no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem un valsts sniegta aizdevuma.

BAIBA BIRZNIECE,  

Infrastruktūras investīciju projektu 

Skolai veikta daļēja būvkonstrukciju pārbūve un jumta izbūve, 
turpinās arī iekštelpu apdares darbi.

Aspazijas pamatskolas sporta zāles ēka Lielupē ieguvusi savas aprises.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas aktu zāle atradīsies ēkas pirmajā stāvā.

Ģimnāzijas telpas, krāsotas dzīvespriecīgās un košās krāsās, jau 
ieguvušas gaišu un mājīgu izskatu.
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Par Jūrmalas domes 27. janvāra sēdes lēmumiem
Domes sēdes darba kārtībā bija vairāk nekā 50 jautājumu. Deputāti pieņēma lēmumus veikt grozījumus Jūrmalas valstspilsētas administrācijas nolikumā un tās struktūrvienī-
bās, apstiprināja pašvaldības iestāžu nolikumus, atbalstīja dalību projektu konkursos finansējuma piesaistei, nolēma samazināt nekustamā īpašuma nomas maksu komer-
santiem, apstiprināja saistošos noteikumus par pabalstu piešķiršanu bērniem, skolēniem, studentiem un senioriem u. c.

Apstiprināja civilās aizsardzības plānu
Apstiprināja Jūrmalas valstspilsētas sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības plānu.
Civilās aizsardzības plānā ir sniegta informācija par katas-
trofu pārvaldīšanas uzdevumiem – veiktajiem katastrofas 
risku novērtējumiem, apzinātajiem preventīvajiem, gata-
vības, reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumiem un 
apzinātajiem un plānotajiem resursiem katastrofas pārval-
dīšanā.
Plānā ir apskatītas katastrofas, kas ir saistītas ar ēku un 
būvju sabrukšanu, avāriju siltumapgādes, ūdensapgādes, 
notekūdeņu vai kanalizācijas sistēmā. Plānā ir apkopota in-
formācija, kā pašvaldības dome nodrošina iedzīvotāju eva-
kuāciju no katastrofas apdraudētajām vai skartajām terito-
rijām, kā arī šo iedzīvotāju uzskaiti, pagaidu izmitināšanu, 
ēdināšanu un sociālo aprūpi.
Civilās aizsardzības sistēma ir nacionālās drošības sistēmas 
sastāvdaļa, kuru veido valsts un pašvaldību institūcijas, ju-
ridiskās un fiziskās personas, kam ir likumā noteiktas tiesī-
bas, uzdevumi un atbildība civilās aizsardzības jomā. 

Atsevišķi nodalīs zvejas rīku limitu pašpatēriņa 
zvejai 
Apstiprināja saistošos noteikumus “Par zvejas rīku limita 
daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai 2022. gadā”. No Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldībai noteiktā kopējā zvejas 
limita nodalīs zvejas rīka limita daļu pašpatēriņa zvejai – 
piecus reņģu tīklus līdz 100  metriem vai 10  tīklus līdz 
50 metriem.
Jūrmalas valstspilsētas administrācijā 2022.  gada zvejas 
sezonai ir iesniegti komerciālo zvejnieku pieprasījumi ko-
pumā 168 reņģu tīkliem (līdz 100 m), savukārt pašpatēri-
ņa zvejnieku pieprasījums sasniedz 25,5 tīklus (tai skaitā 
gan 100 m gari, gan 50 m gari tīkli), attiecīgi pārsniedzot 
pašvaldībai 2022. gadā iedalīto reņģu tīklu limita kopējo 
apjomu – 115 tīkli gadā.

Pieteiksies klimatneitrālo pilsētu iniciatīvai
Atbalstīja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības dalību Eiro-
pas Komisijas iniciatīvā “100 klimatneitrālas un viedas pil-

sētas līdz 2030. gadam” (“100 Climate-Neutral and Smart 
Cities by 2030”).
Iniciatīvas mērķis ir atbalstīt, veicināt un demonstrēt 
100 Eiropas pilsētu sistēmisko pāreju uz klimata neitralitāti 
līdz 2030. gadam un padarīt šīs pilsētas par eksperimentu 
un inovāciju centriem kā paraugu visām pilsētām.
Piedaloties iniciatīvā, Jūrmala plāno izstrādāt “Jūrmalas 
valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības 
plānu 2023.–2029. gadam”. Balstoties uz iniciatīvas piedā-
vātajiem palīdzības rīkiem, pieredzes apmaiņu un papildu 
priekšrocībām Eiropas Savienības un citu finansējumu pie-
saistīšanai, Jūrmalas mērķis ir līdz 2030. gadam kļūt par 
klimatneitrālu pilsētu. 
Dalība iniciatīvā pilsētām sniedz iespēju piesaistīt papildu 
finansējumu, piedalīties lielos inovācijas pasākumos, izmē-
ģinājuma projektos un demonstrējumos, kā arī iegūt augstu 
atpazīstamību un piesaisti investīcijām un kvalificētiem 
darbiniekiem.
Prognozējamais iniciatīvas īstenošanas laiks  – no 
2022. gada 1. marta līdz 2030. gada 31. decembrim.

Pieņems pašvaldības īpašumā vairākas 
inženierbūves
Atbalstīja vairāku publisku infrastruktūras objektu – inže-
nierbūvju, kas tiks izbūvētas uz pašvaldības īpašumā eso-

šām zemes vienībām, – pārņemšanu bez atlīdzības Jūrma-
las valstspilsētas pašvaldības īpašumā.
Atbalstīja nekustamā īpašuma Lāču ielā 12A īpašnieka 
ieceri par saviem līdzekļiem projektēt, saskaņot, nodot 
ekspluatācijā un bez atlīdzības nodot pašvaldības īpašumā 
publisko inženierbūvi  – uzbērtu teritoriju, kas norobežo-
ta no Lielupes puses ar rievsienu, zemes vienībā Stirnu-
rags 1107.
Tāpat atbalstīja nekustamā īpašuma Lašu ielā 12B īpašnie-
ces ieceri par saviem līdzekļiem izstrādāt, saskaņot, izbū-
vēt, uzmērīt, nodot ekspluatācijā un bez atlīdzības nodot 
pašvaldības īpašumā publiskās inženierbūves – laivu pie-
stātni, atbalsta sienu, noejas kāpnes, pontona laipu un pel-
došas betona pontona laipas vienam peldlīdzeklim.
Atbalstīja SIA “LV Capital” ieceri par saviem līdzekļiem 
izstrādāt, saskaņot, izbūvēt, uzmērīt un nodot ekspluatā-
cijā infrastruktūras objektu – autostāvvietas – zemes vie-
nībās Mūsas iela 0025 un Mēmeles iela 0023. Izbūvētos 
infrastruktūras objektus nodot pašvaldības īpašumā bez 
atlīdzības. 
Atbalstīja nekustamā īpašuma īpašnieces ieceri par saviem 
finanšu līdzekļiem izstrādāt, saskaņot, izbūvēt, uzmērīt un 
nodot ekspluatācijā publisku infrastruktūras objektu – pie-
braucamo ceļu – zemes vienībās Krišjāņa Barona iela 5314 
un Indrānu ielā, kā arī izbūvēto infrastruktūras objektu no-
dot pašvaldības īpašumā bez atlīdzības.

Turpinās algotus pagaidu sabiedriskos darbus
Bezdarba samazināšanai Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 
sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru arī 2022. gadā 
turpinās aktīvo nodarbinātības pasākumu “Algoti pagaidu 
sabiedriskie darbi”. Algotos pagaidu sabiedriskajos darbos 
var piedalīties bezdarbnieki, kuri nesaņem bezdarbnieka 
pabalstu un kuri vēlas iegūt vai uzturēt darba iemaņas. 
Līgums par algotu pagaidu sabiedrisko darbu tiek slēgts ar 
katru personu uz četriem mēnešiem. Šogad pašvaldība dos 
iespēju iesaistīties algotos pagaidu sabiedriskajos darbos 
15 bezdarbniekiem, kurus pēc katriem četriem mēnešiem 
nomainīs nākamie, un viņi tiks nodarbināti pilsētas teritori-
jas labiekārtošanā, uzkopšanā un dažādos palīgdarbos. 
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Konkursā izvēlēts vides objekts “Ķemeru Anniņa”
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības rīkotajā metu konkursā “Ķemeru Anniņa” pirmo vietu ieguva vides 
objekta meta autori Kaspars Līdums un Mārtiņš Rozenfelds. Vides objekta izveide ir Ķemeru iedzīvotā-
ju iniciatīva.

Skulptūra atradīsies Ķe-
meros, skvērā Senatnes 
ielā 5. Ķemeru Anniņa 
ir tautas iztēlē radīts tēls, 

kas iedvesmojis strēlniekus, de-
vis tiem cerību un drosmi grūtos 
brīžos, – savu koncepciju pamato 
vides objekta autori Kaspars Lī-
dums un Mārtiņš Rozenfelds. Šis 
tēls ir kļuvis par vienu no Ķemeru 
simboliem un neatņemamu kul-
tūrvēsturisku sastāvdaļu.
Komisijas ieskatā, konkursā iz-
raudzītajā vides objektā veiksmī-
gi apvienots vēsturiskais Ķemeru 
šarms ar laikmetīgiem risināju-
miem, tas ir princips, pēc kura šo-
brīd veidojas Ķemeru apkārtne. 
Skulptūrā atveidota jauna sievie-
te pastaigā, kavējoties atmiņās. 
Zieds sievietes rokās simbolizē 
cerību un ilgas pēc bezrūpīgiem 

laikiem. Skulptūras apģērbs un 
matu griezums veidots, ietek-
mējoties no Pirmā pasaules kara 
laika stila, kad radās simt gadus 
senā strēlnieku dziesma “Ķemer-
miestiņā”.
Skulptūras konstrukcija, veido-
ta no balti krāsotām alumīnija 
plāksnēm, rada optisku ilūziju  – 
raugoties uz to no dažādiem ska-
tupunktiem, siluets maina struk-
tūru. Nepastāvīgā forma attēlo 
dažādās mīta interpretācijas, kas 
kopīgi veido Ķemeru Anniņas 
tēlu. Vides objektu plānots īstenot 
2022. gada laikā. 
Otro vietu konkursa žūrijas komi-
sija piešķīra SIA “Sculptor  LV” 
un SIA “Archidose” veidotajam 
darbam. Konkursā piešķirtas di-
vas trešās vietas: Oskaram Mikā-
nam un Elizabetei Melbārzdei.

Konkursu “Mākslinieciski augst-
vērtīga un Jūrmalas valstspilsētas 
Ķemeru apkaimes kultūrvēstu-
riskās identitātes popularizējoša 
vides objekta “Ķemeru Anniņa” 
izveide” Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldība rīkoja 2021.  gadā. 
Konkursam bija iesniegti deviņi 
metu pieteikumi. Metu konkursa 
kopējais balvu fonds ir 5000 eiro, 
kas atbilstoši konkursa noliku-
mam tiks sadalīti četriem trīs god-
algoto vietu ieguvējiem.
Vides objekta izveide, kas atspo-
guļotu kādreiz tautā populārās 
dziesmas tēlu “Ķemeru Anniņa”, 
ir Ķemeru iedzīvotāju iniciatīva, 
tā atrašanās vieta – skvērs Senat-
nes ielā – izvēlēta iedzīvotāju bal-
sojuma rezultātā.
Par dziesmas rašanos ir dažādi 
nostāsti. Tās pirmradītājs esot bi-

jis muzikants no Kurzemes puses, 
savukārt dziesmas variants “Ķe-
mermiestiņā” varēja rasties frontē 
Ķemeru apvidū, kur latviešu strēl-
nieki dziesmai sacerējuši savus 
tekstus. Šī dziesma kļuva par vie-

nu no populārākajām strēlnieku 
dziesmām, un tajā apdziedātajai 
Anniņai Ķemeros esot bijis reāls 
prototips dzīvē.

DACE ZIEMELE,  

Kultūras nodaļa

Skulptūrā atveidota jauna sieviete, kas pastaigājas, kavējoties 
atmiņās. Zieds sievietes rokās simbolizē cerību un ilgas pēc 
bezrūpīgiem laikiem.

Iesaistoties ES iniciatīvā, Jūrmalas mērķis ir līdz  
2030. gadam kļūt par klimatneitrālu pilsētu.
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Algotiem sabiedriskajiem darbiem 42 904 eiro tiks finansē-
ti no valsts budžeta, 15 354 eiro – no Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldības budžeta.

Mākslas skola vēlas papildināt materiāli tehnisko bāzi
Atbalstīja Jūrmalas Mākslas skolas dalību Valsts kultūrka-
pitāla fonda (VKKF) mērķprogrammas “Vizuālās mākslas 
izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” at-
klātajā projektu konkursā.
Par projekta līdzekļiem skola vēlas iegādāties mācību telpu 
aprīkojumu un apgaismošanas aparatūru mācību procesa 
pilnveidošanai. Paredzēts arī iegādāties LED gaismas plan-
šetes mācību procesa nodrošināšanai.
Ja skolas projekts konkursā tiks atbalstīts, tiks pilnveidota 
Jūrmalas Mākslas skolas materiāltehniskā bāze, kas sek-
mē izglītības piedāvājuma konkurētspējas palielināšanu un 
izglītības programmu aktualizēšanu mūsdienu prasībām. 
Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņiem mācību procesā un 
pilsētas iedzīvotājiem pieaugušo meistarklasēs mūžizglī-
tības un mūsdienīgas mākslas pieejamības kontekstā tiks 
sniegta iespēja atbilstošā apgaismojumā apskatīt izstādes 
gan klātienē, gan virtuāli.
Projekta prognozējamais īstenošanas laiks  – līdz 
2022. gada 1. oktobrim. Tā kopējās indikatīvās izmaksas 
ir 2413,78 eiro, kas 100% apmērā ir VKKF finansējums.

Pieteiks projektu akordeona un saksofona iegādei
Atbalstīja Jūrmalas Mūzikas vidusskolas dalību VKKF 
atklātajā projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Akor-
deona un soprāna saksofona iegāde mācību procesa, kon-
kursu un koncertu prakses nodrošināšanai Jūrmalas Mūzi-
kas vidusskolā”. 
Ja projekts tiks atbalstīts, skola iegādāsies kvalitatīvu akor-
deonu vecāko klašu un vidusskolas klašu audzēkņu vaja-
dzībām, lai sagatavotos iestājeksāmeniem Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijā un piedalītos koncertos, kā 
arī vietējos un starptautiskos konkursos. Savukārt soprā-
na saksofons tiks izmantots audzēkņu solorepertuāra un 
skolas kolektīvās muzicēšanas vajadzībām koncertpraksē, 
koncertos un konkursos.
Projekta prognozējamais īstenošanas laiks – līdz 2022. gada 
1.  oktobrim. Projekta kopējās indikatīvās izmaksas ir 
12 434,30 eiro, kas 100% apmērā ir VKKF finansējums.

Iegādāsies portatīvos datorus izglītības iestādēm
Atbalstīja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības dalību pro-
jektu iesniegumu atlasē portatīvo datoru iegādei un uz-

turēšanai izglītības iestāžu vajadzībām, lai paaugstinātu 
mācību efektivitāti un mazinātu nevienlīdzību pēc principa 
“dators ikvienam bērnam”. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība parakstīs nodomu pro-
tokolu ar Izglītības un zinātnes ministriju par pašvaldības 
dalību darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātī-
ba” ieguldījumu prioritātes “Palīdzēt veicināt ar Covid-19 
pandēmiju un tās sociālajām sekām saistītās krīzes seku 
pārvarēšanu un sagatavoties zaļai, digitālai un noturīgai 
ekonomikas atveseļošanai” specifiskā atbalsta mērķa “At-
veseļošanas pasākumi izglītības un pētniecības nozarē” pa-
sākumā “Izglītības iestāžu digitalizācija”.

Vēlas papildināt muzeja mākslas krājumu
Atbalstīja Jūrmalas muzeja dalību VKKF programmas 
“Muzeju nozares attīstības programma” projektu iesniegu-
mu konkursā Jūrmalas muzeja mākslas kolekcijas papildi-
nāšanai.

Ja Jūrmalas muzeja pieteikums konkursā tiks atbalstīts, 
Jūrmalas muzeja krājums tiks papildināts ar māksliniecis-

ki augstvērtīgu Roberta Koļcova gleznu “Ādams un četras 
Ievas”, glezna tiks eksponēta Jūrmalas muzeja 60 gadu ju-
bilejas izstādē 2022. gadā. 
Gleznas un citus mākslas priekšmetus muzejs ir gan iepir-
cis, gan saņēmis kā dāvinājumu no Jūrmalas mākslinie-
kiem. Muzeja zelta fondu veido kolekcionāru Almas un 
Mārtiņa Pormaņu daudzu gadu garumā veidotā mākslas 
darbu kolekcija. Gandrīz 600 gleznu, grafikas un tēlniecī-
bas darbu bijis pamats Jūrmalas Vēstures un mākslas mu-
zeja izveidei. Mākslas krājums tiek mērķtiecīgi papildināts 
ar sievietes tēmai veltītiem kvalitatīviem mākslas priekš-
metiem. Ar VKKF palīdzību iegādāts O. Šilovas “Eņģe-
lis”, I. Bergas “Meitene”, Ā. Smildzera “Meitene ar balo-
nu”, G. Panteļejeva “Rudzupuķes” un citi darbi. 
R. Koļcova glezna “Ādams un četras Ievas” būs kvalitatīvs 
papildinājums ne tikai Jūrmalas muzeja, bet visam nacio-
nālajam muzeju krājumam.
Projekta kopējās izmaksas ir 4000,00 eiro, kas 100% ap-
mērā ir VKKF finansējums.

Nomās telpas “Sprīdīša” vajadzībām
Lai pēc telpu nomas līguma termiņa beigām nodrošinātu 
bērnu un jauniešu māju “Sprīdītis” ar nepieciešamajām tel-
pām, atbalstīja privātīpašnieka telpu nomas piedāvājumu 
Ventspils šosejā 20A. Telpas tiks nomātas līdz 2029. gada 
31. decembrim.
Bērnu un jauniešu māja “Sprīdītis” ir Jūrmalas sociālo pa-
kalpojumu centra “Kauguri” struktūrvienība, tā nodrošina 
ģimeniskai videi pietuvinātus ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojumus bērniem 
bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem līdz 
18 gadu vecumam.

Par nekustamo īpašumu un teritoriju
Pamatojoties uz īpašnieku iesniegumiem, tika skatīti jautā-
jumi par dzīvojamo māju Kanālu ielā 47 un Vētras ielā 11 
nojaukšanu. Dome neiebilda būvju nojaukšanai; tā veica-
ma atbilstīgi noteiktajiem normatīvajiem aktiem.
Apstiprināja zemes ierīcības projektus un zemes vienību sa-
dali un piešķīra adreses īpašumiem Augļu ielā, Rubeņu ielā, 
Matrožu ielā, Jaunajā ielā, Dzirksteles ielā, Zemgales ielā.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs pieņemtajiem dokumen-
tiem var iepazīties vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Paš-
valdība” – “Normatīvie akti” – “Domes pieņemtie do-
kumenti”. 
Nākamā kārtējā domes sēde plānota 17. februārī.

Uzņēmējiem piešķirs nomas maksas atvieglojumus
Lai mazinātu Covid-19 ierobežojošo pasākumu negatīvo ietekmi uz 
uzņēmējdarbību, Jūrmalas domes deputāti 27. janvāra sēdē nolēma 
pilnībā vai daļēji atbrīvot no nomas maksas uzņēmējus, kuriem ir 
noslēgti nekustamā īpašuma vai zemes nomas līgumi ar Jūrmalas 
valstspilsētas administrāciju. Tāpat nepiemēros arī procentus un 
līgumsodus nekustamā īpašuma nomas maksas kavējuma gadījumā.

Nomas maksas at-
vieglojumu vai at-
brīvojumu piemē-
ros par laika posmu 

no 2021.  gada 11.  oktobra līdz 
2021. gada 31. decembrim. 
Komersanti varēs saņemt nomas 
maksas atbrīvojumu, ja noteiktajā 
periodā nomāto nekustamo īpašu-
mu vispār neizmanto saimniecis-
kās darbības veikšanai Ministru 
kabineta noteikto epidemioloģis-
kās drošības pasākumu dēļ Co-
vid-19 infekcijas izplatības iero-
bežošanai. 
Savukārt nomas maksas samazi-
nājums tiks piemērots, ja uzņē-
mējs izmanto nomāto nekustamo 
īpašumu, bet viņa ieņēmumi epi-

demioloģiskās drošības pasāku-
mu dēļ ir samazinājušies. Šajā 
gadījumā nomas maksas samazi-
nājums tiks piemērots atbilstīgi 
uzņēmēja ieņēmumu no saimnie-
ciskās darbības procentuālajam 
samazinājumam attiecīgajā mē-
nesī, bet nepārsniedzot 90% no 
nomas līgumā noteiktās nomas 
maksas. 
Atbalstot uzņēmējus, Jūrmalas 
valstspilsētas administrācija tāpat 
nepiemēros kavējuma procentus 
un līgumsodus nekustamā īpašu-
ma nomas maksas un citu saistīto 
maksājumu samaksas kavējuma 
gadījumā par attiecīgo periodu  – 
no 2021.  gada 11.  oktobra līdz 
2021. gada 31. decembrim. 

Atvieglojumi tiks piemēroti Minis-
tru kabineta 2020. gada 14.  jūlija 
noteikumu Nr.  453 “Noteikumi 
par publiskas personas un publis-
kas personas kontrolētas kapitāl-
sabiedrības mantas nomas maksas 
atbrīvojuma vai samazinājuma 
piemērošanu sakarā ar Covid-19 
izplatību” noteiktajā kārtībā. 

Iesniegumu par nomas maksas 
atbrīvojuma vai atvieglojuma pie-
šķiršanu uzņēmēji var iesniegt:
  Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā (ievietojot past-
kastītē pie apkalpošanas centra 
durvīm) Jomas ielā 1/5, Raiņa 
ielā 110 vai Tukuma ielā 20;

  nosūtīt pa pastu Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijai Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015;
  parakstot ar drošu elektronisko 
parakstu, nosūtīt uz e-pasta ad-
resi pasts@jurmala.lv.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU  

NODAĻA

Pašvaldība piemēros nomas maksas atvieglojumu vai atbrīvojumu uzņēmējiem, lai mazinātu 
epidemioloģisko ierobežojumu negatīvo ietekmi uz uzņēmējdarbību.
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Par valsts finansējumu tiks iegādāti  portatīvie datori 
7.–9. klašu skolēniem, datortehnikas uzturēšanu 
nodrošinās pašvaldība.

Roberta Koļcova gleznu “Ādams un četras Ievas” varēja 
apskatīt pērn izstādē Jūrmalas muzejā. 
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Noslēgumam tuvojas 
teritorijas plānojuma 
grozījumu apspriešana
No 17. janvāra norisinās publiskā apspriešana Jūrmalas teritorijas 
plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidotajai (3.0) redakcijai, lai 
saņemtu iedzīvotāju, uzņēmēju un nevalstisko organizāciju priekšli-
kumus, kā arī valsts institūciju atzinumus.

Publiskā apspriešana tur-
pinās līdz 15. februārim, 
šajā laikā iedzīvotāji vēl 
var sniegt rakstiskus 

priekšlikumus un iebildumus.
Notikušas četras publiskās ap-
spriešanas klātienes sanāksmes 
ar iedzīvotājiem  – 1.  februārī un 
2. februārī Jūrmalas domes ēkā un 
divas sanāksmes 3.  februārī Kau-
guru Kultūras namā, kur kopumā 
piedalījās 23  iedzīvotāji. Ievērojot 
valstī noteiktos pulcēšanās ierobe-
žojumus saistībā ar Covid-19 in-
fekcijas izplatības pārvaldību, sa-
nāksmēs bija ierobežots dalībnieku 
skaits, tomēr visiem interesentiem 
iespēja dalībai tika nodrošināta. 
Sanāksmes Jūrmalas domes telpās 
bija iespējams arī vērot tiešraidē 
Jūrmalas “Youtube” kanālā. Sa-
nāksmju videoierakstus var apska-
tīt www.youtube.com/jurmalalv.
Daļa publiskās apspriešanas sa-
nāksmēs pausto iedzīvotāju jau-
tājumu un iebildumu neskar teri-
torijas plānojumu – tie tiks nodoti 
izskatīšanai atbildīgajām pašval-
dības struktūrvienībām. Sanāks-
mēs tika saņemti iebildumi par 
šādiem jautājumiem:
  par mežu izbraukāšanu ar spor-
ta un bezceļu tehniku un meža 
zemsedzes bojāšanu Priedaines 
apkārtnē, kā arī par Lielupes 
peldvietas izmantošanas kārtību 
Priedainē un citiem sabiedriskās 
kārtības pārkāpumiem, ko kon-
statējuši vietējie iedzīvotāji;
  par mazdārziņu teritorijām 
Dzintaros pie Lielupes un pil-
sētas apbūves noteikumos pare-
dzētajiem nosacījumiem būvēm 
dārza inventāra novietošanai;
  par pašvaldības īpašumā esoša-
jām teritorijām, kurās ir pare-
dzēta funkcionālās zonas maiņa 
no dabas teritorijām uz savrup-
māju apbūves teritorijām.

Tika izteikti atšķirīgi viedokļi Jūr-

malas pilsētas kultūrvēsturiskā 
mantojuma aizsardzības jautāju-
mos saistībā ar kultūrvēsturiski vēr-
tīgu ēku saglabāšanu. Piemēram, 
saņemti gan aizrādījumi par to, ka 
vēsturiskās vērtības pilsētā netiek 
pietiekami aizsargātas, gan iebildu-
mi pašvaldībai pret kultūrvēsturiski 
vērtīgu ēku statusa un papildu aiz-
sardzības prasību noteikšanu.
Iedzīvotājus uztrauc arī degradē-
tās teritorijas un vidi degradējošas 
ēkas pilsētā, sanāksmē tika izteik-
ti priekšlikumi pašvaldībai aktī-
vāk veicināt šo teritoriju un ēku 
sakārtošanu.
Aizvien aktīvāk tie iedzīvotāji, 
kuri ir iepriekš snieguši pašval-
dībai savus ierosinājumus, intere-
sējas par termiņu, kādā ir plānots 
apstiprināt šos teritorijas plānoju-
ma grozījumus.
Iedzīvotājiem ir iespēja iepazīties 
ar teritorijas plānojuma grozīju-
mu redakcijas materiāliem Jūr-
malas pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv un valsts vienotās 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv un publiskās apsprie-
šanas laikā līdz 15.  februārim arī 
sniegt rakstiskus priekšlikumus un 
iebildumus. Saņemtie iesniegumi 
mēneša laikā tiks izskatīti darba 
grupā, un iesniedzēji tiks rakstiski 
informēti par pieņemtajiem lēmu-
miem. Pārskats par saņemtajiem 
priekšlikumiem, to ņemšanu vērā 
vai noraidīšanu tiks iesniegts Jūrma-
las domē, kura lems par tālāko teri-
torijas plānojuma grozījumu virzību.
Aicinām sekot līdzi informācijai 
par teritorijas plānojuma grozī-
jumiem Jūrmalas pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv 
un valsts vienotās ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv, 
kā arī pašvaldības informatīvajā 
izdevumā.

ILZE KARJUSE,  

Teritorijas plānošanas nodaļa

Izmaiņas mikroautobusu maršrutos 
No 1. februāra SIA “Autotransporta direkcija” ir samazinājusi mikroautobusu Nr. 7023 “Rīga– 
Sloka” un Nr. 7020 “Rīga–Jaunķemeri” reisu skaitu, abos maršrutos ir mainīts kursēšanas grafiks 
un kustības maršruts. 

Visi reisi maršrutā 
Nr.  7023 “Rīga–Slo-
ka” tiek izpildīti pa 
Salu tiltu Rīgā, sa-

vukārt Jūrmalā tie tiek nodroši-
nāti pa pilsētas centrālo daļu līdz 
Dubultiem, autobusam kursējot 
pa Dubultu prospektu; tālāk auto-
buss kursē pa Mellužu prospektu 
līdz Slokas stacijai, neapkalpojot 
Valteru apkaimi. Šāda braukšanas 
shēma ir abos maršruta virzienos.
Maršruta Nr. 7023 “Rīga–Sloka” 
autobusi apstājas pieturā “Dubul-
tu stacija”, kas atrodas pie stacijas 
ēkas.
Savukārt maršrutā Nr.  7020 
“Rīga–Jaunķemeri” visi reisi tiek 
izpildīti pa Vanšu tiltu Rīgā, bet 

Jūrmalā autobuss kursēs pa Kol-
kas ielu līdz Kauguru rotācijas 
aplim, tālāk tas brauc pa Skolas 
ielu līdz Ventspils šosejai un kur-
sē caur Valteriem. Šāda autobusu 
braukšanas shēma ir abos maršru-
ta virzienos. 
Maršrutā Nr. 7023 “Rīga–Sloka” 
tiks nodrošināti 66  reisi darbdie-
nās un 62  reisi brīvdienās (ie-
priekš 103 darbdienās un 88 brīv-
dienās), bet maršrutā Nr.  7020 
“Rīga–Jaunķemeri” – 34 reisi kat-
ru dienu (iepriekš 45  darbdienās 
un brīvdienās).
Ar aktuālajiem reģionālas nozī-
mes maršrutu autobusu kustības 
grafikiem var iepazīties valsts 
SIA  “Autotransporta direkcija” 

tīmekļvietnes www.atd.lv sadaļā 
“Kustības saraksti”. 
Reisu skaits ir samazināts, izvēr-
tējot maršrutu rentabilitāti. Mar-
šrutā starp Jūrmalu un Rīgu pa-
sažieru skaits, salīdzinot ar 2020. 
un 2019. gadu, ir samazinājies par 
attiecīgi 32% un 62%.

SIA “AUTOTRANSPORTA DIREKCIJA”

Pieaudzis siltumenerģijas tarifs, 
valsts daļu kompensēs
No 1. februāra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) Jūrmalā ir apstiprinājusi jaunu, 
par 10,12% augstāku siltumenerģijas tarifu, taču līdz 30. aprīlim valsts kompensēs tās izmaksas, kas 
pārsniedz 68,00 EUR/MWh. 

Apstiprinātais siltum-
enerģijas tarifs Jūr-
ma lā no 1.  februāra 
līdz šā gada 31. mar-

tam ir 69,97  EUR/MWh (ie-
priekš  – 64,49  EUR/MWh), no 
1.  aprīļa  – 74,38  EUR/MWh. 
Saskaņā ar apstiprināto valsts at-
balsta programmu siltumenerģijas 
izmaksu mazināšanai SIA “Jūr-
malas siltums” uzņēmuma klien-
tiem līdz 2022.  gada 30.  aprīlim 
par siltumenerģiju būs jāmaksā 
nevis saskaņā ar apstiprināto tari-
fu, bet 68,00 EUR/MWh.  
Papildus nesamērīgam dabasgā-
zes izmaksu sadārdzinājumam 
kurināmās šķeldas cena kopš 
apkures sezonas sākuma ir pie-
augusi divas reizes, kā rezultātā 
SIA “Jūrmalas siltums” ir spiesta 
paaugstināt siltumenerģijas tarifu. 

SIA “Jūrmalas siltums” kurināmā 
bilancē aptuveni puse ir biomasa 
(šķelda), bet otru daļu aizņem da-
basgāze. Pateicoties tam, ka gāzes 
piegādes līgums ir noslēgts līdz 
šīs apkures sezonas beigām, kra-
sais dabasgāzes cenas pieaugums 
neatstāj ietekmi uz siltumenerģi-
jas tarifu Jūrmalā, taču to diemžēl 
nevar teikt par šķeldas ietekmi.
Noteikto (piedāvāto) siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojumu tarifu ap-
rēķinu un pamatojumu SIA  “Jūr-
malas siltums” iesniedza SPRK 
pērn 20.  decembrī. SPRK, izvēr-
tējot uzņēmuma iesniegto pamato-
jumu, secināja, ka noteiktie (piedā-
vātie) tarifi ir pamatoti un atbilstoši 
tarifu aprēķina metodikai.
Papildus jāatzīmē, ka, pēc pašreizē-
jām prognozēm, dabasgāzes cenas 
var saglabāties diezgan augstā līme-

nī arī turpmāk, tāpēc patērētājiem 
ir jāizsver energoefektivitātes pasā-
kumu ieviešana un arī jādomā par 
īpašuma pieslēgšanu centralizētās 
siltumapgādes tīklam, jo tieši cen-
tralizētā siltumapgāde var nodro-
šināt pret krasām kurināmā cenu 
svārstībām un sniegt augstu efekti-
vitātes un drošības pakalpojumu.
SIA “Jūrmalas siltums” aicina sa-
vus potenciālos klientus vērsties 
pie mūsu speciālistiem, kuri palī-
dzēs izvērtēt iespējas un atbalstu, 
lai lietotāji varētu pieslēgties mūsu 
siltumapgādes sistēmām un paaug-
stināt energoefektivitātes rādītājus. 
SIA  “Jūrmalas siltums” ad-
ministrācijas tālrunis saziņai 
67760800, e-pasta adrese info@
jurmalassiltums.lv.

VALDIS VĪTOLIŅŠ,  

SIA “Jūrmalas siltums” 

Publiskās apspriešanas sanāksmēs iedzīvotāji varēja iepazīties ar 
veiktajiem grozījumiem teritorijas plānojumā, saņemt atbildes uz 
jautājumiem un sniegt savus priekšlikumus.

SIA “Jūrmalas siltums” siltumenerģijas ražošanā aptuveni puse ir biomasa (šķelda), bet otru daļu aizņem 
dabasgāze.
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Izsludināta  “Jūrmalas 
jauniešu Gada balva”
Līdz 20. februārim Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs aicina jau-
niešus, jauniešu vecākus, darbā ar jaunieti iesaistītos, skolotājus, 
trenerus un ikvienu citu interesentu iesniegt pieteikumus preten-
dentiem “Jūrmalas jauniešu Gada balvai”, pasakot paldies par 
paveikto jauniešu labā.

Novērtējot gan jaunie-
šu veikumu dažādās 
jomās, gan jaunatnes 
darbinieku, skolotā-

ju un citu personu ieguldījumu, 
sniedzot atbalstu jauniešiem, 
balvas tiks pasniegtas septiņās 
nominācijās: “Jūrmalas Gada 
jaunietis”, “Jauniešu komanda”, 
“Jaunietis uzņēmējdarbībā”, 
“Gada brīvprātīgais”, “Balsts 
jauniešiem”, “Solis augšup” un 
“Notikums jauniešiem”.
Aicinām novērtēt aktīvākos jau-

niešus un darbā ar jaunatni ie-
saistītos un pieteikt gada balvām!
Konkursa nolikums, vērtēšanas 
kritēriji un anketa nominan-
tu pieteikšanai pieejama vietnē 
www.jurmalasjauniesi.lv. Papil-
du informācija – rakstot uz e-pas-
ta adresi jurmalasjauniesi@edu.
jurmala.lv vai zvanot pa tālruni 
22027203. 

ANITA BĀLIŅA,  

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu  

centrs

Jūrmalas jauniešus 
aicina pieteikt projektus
Jūrmalas jauniešiem ir iespēja iegūt pašvaldības līdzfinansējumu 
apmērā līdz 200 eiro, lai realizētu savu projekta ideju. Projektu 
pieteikumu iesniegšanas termiņš – 21. marts.

Projektu konkursā ar savu 
ideju var piedalīties jeb-
kurš jaunietis vai jau-
niešu grupa vecumā no 

13 līdz 25 gadiem, kurš mācās vai 
dzīvo Jūrmalā. Atbalstāmās pro-
jektu aktivitātes:
fiziskās aktivitātes, kas neprasa 
iepriekšēju sagatavotību attiecī-
gajā sporta veidā (atklātie treniņi, 
amatierturnīri u. tml.);
radošā pašizpausme (radošās 
darbnīcas, nodarbības, meistar-
klases, performances u. c.);
neformālās mācīšanās aktivitātes 
un pasākumi (ar mērķi apgūt jau-
nas vai pilnveidot esošās kompe-
tences, īpaši sociālās un sadarbī-
bas prasmes);
karjeras un uzņēmējdarbības iz-
glītība (aktivitātes un pasākumi, 
kas veicina karjeras izglītību, 
kompetences saistībā ar uzņēmēj-
darbību);

iesaiste brīvprātīgajā darbā.
Aktivitātes var plānot gan klātie-
nē, gan tiešsaistē, ievērojot pro-
jekta laikā aktuālos epidemiolo-
ģiskās drošības pasākumus. Ar 
konkursa nolikumu un vērtēšanas 
kritērijiem var iepazīties tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Aktualitātes” – “Sabiedrības 
līdzdalība” – “Atbalsts projektu 
īstenošanai” – “Jūrmalas jauniešu 
iniciatīvas konkurss”. 
Uz konsultāciju par projekta pie-
teikuma sagatavošanu iespējams 
pieteikties, sazinoties ar Jūrma-
las Jaunatnes iniciatīvu centra 
pārstāvjiem “Facebook”, “In-
stagram” (@jurmalasjauniesi), 
rakstot uz e-pasta adresi jurmalas-
jauniesi@edu.jurmala.lv vai zva-
not pa tālruni 26671826.

LAURA LAZDĀNE,  

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs

Jūrmalas jaunieši aktīvi īsteno projektus ar pašvaldības 
līdzfinansējumu. Arī šogad to var saņemt savu ideju īstenošanai, lai 
padarītu jauniešu dzīvi Jūrmalā interesantāku un aizraujošāku.

1. martā sāksies bērnu reģistrēšana skolai
Bērnu pieteikšana uzņemšanai 1. klasē Jūrmalas pašvaldības izglītības iestādēs 2022./2023. mācī-
bu gadam sāksies 2022. gada 1. martā un turpināsies līdz 2022. gada 24. maijam. 

Kā pieteikt bērnu uzņemšanai 
1. klasē?
  Iesniegumu var iesniegt klā-
tienē, skolā, no 1.  marta līdz 
24.  maijam darbdienās no 
plkst.  9.00 līdz  16.00 (uzrādot 
vecāka un bērna personu aplie-
cinošus dokumentus).

  Iesniegumu var nosūtīt pa pastu ar 
pasta zīmoga datumu no 1. marta 
līdz 20. maijam (ieskaitot) uz izglī-
tības iestādes oficiālo adresi.
  Iesniegumu var nosūtīt elektro-
niski no 1. marta līdz 24. mai-
jam no plkst. 9.00 līdz 16.00 uz 
izglītības iestādes oficiālo e-pas-
ta adresi vai e-adresi, parakstot 
iesniegumu ar drošu elektronis-
ko parakstu un pievienojot laika 
zīmogu.

Uzņemšanas prioritātes
Ja vecāki būs pieteikuši izglī-
tojamo izglītības iestādē līdz 
2022.  gada 24.  maijam, uzņem-
šana 1.  klasē būs šādā prioritārā 
kārtībā:
1.  bērns, kura dzīvesvieta ir dek-

larēta Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā un kura brālis vai māsa 
mācās izvēlētajā izglītības ies-
tādē pamatizglītības vai vidējās 
izglītības programmā;

2.  bērns, kura dzīvesvieta ir dekla-
rēta Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības administratīvajā terito-
rijā un viens no vecākiem strādā 
izvēlētajā izglītības iestādē;

3.  bērns, kura dzīvesvieta ir dek-
larēta Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības administratīvajā 
teritorijā;

4.  bērns, kura dzīvesvieta nav dekla-
rēta Jūrmalas valstspilsētas pašval-
dības administratīvajā teritorijā.

Līdz 2022. gada 4. jūnijam izglītī-
bas iestāde rakstiski informēs ve-
cākus par pieņemto lēmumu – vai 
bērns tiek uzņemts attiecīgās izglī-
tības iestādes 1. klasē. Ja izglītoja-
mais netiek uzņemts attiecīgās iz-
glītības iestādes 1. klasē, direktors 
par to informē Jūrmalas valstspil-
sētas administrācijas Izglītības pār-
valdi, kas desmit darba dienu laikā 
rakstiski informēs vecākus par brī-
vajām vietām citās pašvaldības iz-
glītības iestādēs, kurās ir iespējams 
pieteikties uzņemšanai 1. klasē.

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

Pieaugušajiem piedāvā gandrīz 
800 izglītības programmas
Iedzīvotājus aicina pilnveidot vai iegūt jaunas zināšanas, pārkvalificēties vai iegūt augstāku kvalifikā-
ciju, piesakoties kādā no gandrīz 800 izglītības programmām. Mācības līdzfinansē Eiropas Savienī-
bas (ES) fondi un valsts. Pieteikšanās līdz 24. februārim tīmekļvietnē www.macibaspieaugusajiem.lv.

Līdzmaksājums 5–10% 
apmērā 
Lielāko daļu mācību izmaksu, 
90–95%, sedz ES fondi un valsts. 
Profesionālās tālākizglītības prog-
rammā strādājošā līdzmaksājums ir 
5%, savukārt profesionālās pilnvei-
des programmā līdzmaksājums ir 
10%. Nodarbinātajiem no mazno-
drošinātām vai trūcīgām mājsaim-
niecībām mācības ir bez maksas. 

Darba tirgū aktuāli 
piedāvājumi
Izglītības programmas tiek piedā-
vātas darba tirgū pieprasītās no-
zarēs: uzņēmējdarbības, finanšu, 
grāmatvedības un administrēšanas 
(aptuveni 370 programmas); elek-
tronisko un optisko iekārtu ražo-
šanas un informācijas tehnoloģiju 
(119  programmas); būvniecības 
(70 programmas); metālapstrādes, 
mašīnbūves un mašīnzinību; trans-
porta un loģistikas; enerģētikas; 
kokrūpniecības; drukas un mediju 
tehnoloģiju; ķīmiskās rūpniecības 
nozarē; mākslas nozares dizaina un 
radošo industriju sektoros. 
Piedāvājumā ir iespēja apgūt spe-
cializētas zināšanas, piemēram, 
ainavu arhitektūru, programmē-
šanu, datu apstrādi, datordizainu, 
e-komerciju, tāmēšanu, traktor-
tehnikas vadīšanu vai betonēša-
nu, elektrotīklu ekspluatāciju un 
vēl daudzas citas izglītības prog-
rammas.

Kas var pieteikties mācībām?
Mācībām var pieteikties strādā-
joši un pašnodarbināti Latvijas 

iedzīvotāji vecumā no 25 gadiem 
līdz neierobežotam vecumam, 
tostarp jaunie vecāki bērna kop-
šanas atvaļinājumā, saglabājot 
darba attiecības, un strādājoši 
pensionāri, kā arī personas ar al-
ternatīvo statusu. 
Pieteikties var divās izglītības 
programmās, taču vienlaikus va-
rēs mācīties tikai vienā. Mācības 
notiks gan attālināti, gan klātienē, 
tāpēc aicinām sekot līdzi katras 
izglītības iestādes sniegtajai in-
formācijai par mācību norisi un 
nepieciešamo materiāltehnisko 
nodrošinājumu. 

Par uzņemšanu un izglītības 
programmām
Mācību grupu komplektēšana un 
mācību uzsākšana plānota no marta 
līdz maija beigām. Plašāka informā-
cija par uzņemšanas nosacījumiem, 
mācību un atbalsta iespējām, kā arī 
viss izglītības programmu saraksts 
ir publicēts tīmekļvietnē www.ma-
cibaspieaugusajiem.lv.

Jūrmalā piedāvā izglītību 
enerģētikas nozarē
Profesionālās tālākizglītības 
un profesionālās pilnveides iz-
glītības iestāde “Mācību centrs 
Magnum”, kas atrodas Buldu-
ros, Viestura ielā 6, piedāvā 
apgūt profesionālās izglītības 
programmas elektrotehniķa un 
elektromontiera specialitātēs 
vai pilnveidot zināšanas darbā 
ar elektrotehniku un elektrodzi-
nējiem, apgaismes instalāciju 
ierīkošanā, elektrisko shēmu 
montāžā, elektromobiļu lādēša-
nas staciju izbūvē, digitālo dis-
pleju programmēšanā un citās  
jomās. 
Mācības notiks daļēji attālināti. 
Vairāk informācijas un pieteikša-
nās līdz 24. februārim tīmekļviet-
nē www.mcmagnum.lv, tālrunis 
papildu informācijai 25622523.

VALSTS IZGLĪTĪBAS

ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRAS 

INFORMĀCIJA

“Mācību centrs Magnum” Jūrmalā piedāvā apgūt elektrotehniķa 
un elektromontiera specialitāti vai pilnveidot zināšanas darbā ar 
elektrotehniku. 
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JŪRMALAS MUZEJĀ 
Tirgoņu ielā 29
 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa telpa. Pla-

šums. Dziļums. Bezgalība”, mākslinieks Ivars 
Mailītis.

 Pastāvīgā ekspozīcija “Bērns kūrortā”.
 Pastāvīgā vēstures ekspozīcija “Rīgas Jūrmalas 

un Ķemeru kūrorta vēsture 18.–20. gadsimtā”.
T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”. Enkuru un zvejas lai-
vu kolekcija. Jāzepa Fišera veidotā striķu un 
virvju vīšanas darbnīca, kurā izvietota bagā-
tīga virvju vīšanas rīku, materiālu un paraugu 
kolekcija.

O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ 
Z. Meierovica prospektā 18/20 
 Līdz 9. aprīlim Rutes Martas Jansones instalā-

cija “Sidraba šķidrauts”.
 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija “Aspazija 

atgriežas Dubultos”; pastāvīgā vēsturiskā in-
terjera ekspozīcija “Radošas personības māj-
vieta Jūrmalā, 1933.–1943. gads”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 No 15. februāra Martas Ģibietes izstāde 

“Nākamā pietura  – Pavasaris” (stikls), līdz 
16. aprīlim.

 4. martā plkst. 18.00 tikšanās ar mākslinieci 
Martu Ģibieti izstādē “Nākamā pietura –Pa-
vasaris”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

MĀKSLINIEKA VALDA BUŠA 
DARBNĪCĀ 
Muižas ielā 6, 2. stāvā
 Mākslinieka Valda Buša darbnīca un gleznu 

izstāde. Digitālais stends – Valda Buša bio-
grāfija un daiļrade.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. 

RAIŅA UN ASPAZIJAS VASARNĪCĀ 
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Pastāvīgā ekspozīcija “Es un Tu”. 
 Aivja Šmuldera fotoizstāde “Kaprīzes”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas maksa 2 eiro; 
skolēniem, studentiem, pensionāriem 1 eiro. Ģi-
menes biļete 3 eiro. 

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ 
Jomas ielā 35
 Airas Lesiņas porcelāna izstāde “Gads”.
 11.  februārī plkst.  19.00 aicina Jūrmalas 

Džeza klubs. “Katram sava tautasdziesma”. 
Laura Amantova džeza kvartets un Rūta Dū-
duma-Ķirse.

Ieeja tikai ar Covid-19 sertifikātu un personu 
apliecinošu dokumentu. Biļešu iepriekšpārdo-
šana pirmdienās, trešdienās, sestdienās plkst. 
13.00–18.00, kā arī pirms pasākuma. Uzziņas 
pa tālr. 67762403.
 5. martā plkst. 13.00 kino. Animācijas filma 

“Spārnotā sardze”. Biļešu iegāde divas stun-
das pirms kino seansa. Ieejas maksa 6 eiro, 
ar Jūrmalas iedzīvotāju karti 4 eiro. Ieeja tikai 
ar Covid-19 sertifikātu un personu apliecino-
šu dokumentu. 

KAUGURU KULTŪRAS 
NAMĀ  
Raiņa ielā 110
 No 4. marta ciklā “#sekojam jaunajiem…” 

Latvijas Mākslas akadēmijas glezniecības 
nodaļas studenta Jāņa Vincenta personāliz-
stāde “Ikdiena mākslā pārsteidz ik dienu!”.

 Līdz 26. februārim Lilijas Jokstes izstāde “Krā-
saini sapņi”.

Izstādes apskatāmas P.–Pk. plkst.  12.00–
18.00, S. plkst. 12.00–17.00.
 Februāra kalendārs kultūras nama skatlo-

gos – Meteņi un Svētā Valentīna diena. 

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-2
 No 25. februāra fotogrāfa un pedagoga Zi-

gurda Bilzoņa personālizstāde “Elpa”.
 No 25.  februāra Jūrmalas Mākslas skolas 

Slokas filiāles izstāde “Jānim Pauļukam 115”.
 Līdz 13. februārim tekstilmākslinieces, Jūrmalas 

Mākslas skolas pedagoģes Saulcerītes Greizi-
ņas personālizstāde “Mana meditācija”.

 Līdz 20. februārim grāmatas par F. Šmithe-
na un L. Bērziņa Dubultu ģimnāziju “Circeņa 
stāsts” ilustrāciju izstāde (Circeņa tēla auto-
re – Gundega Muzikante, zīmētās un glez-
notās ilustrācijas – Jūrmalas Mākslas skolas 
audzēkņi).

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS  
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30
 3. martā plkst. 18.00 simfoniskā orķestra kon-

certs “Plecu pie pleca”. Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas simfoniskais orķestris un 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēkņi.

Ieeja tikai ar Covid-19 sertifikātu.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1 
 25. februārī plkst. 19.00 festivāls “Vīnes kla-

sika”. Lielās mūzikas balvas laureāts pianists 
Daumants Liepiņš izpilda skaistākās Franča 
Šūberta sonātes klavierēm un Ludviga van 
Bēthovena 32 variācijas par oriģināltēmu 
dominorā.

Biļešu cenas 10–25 eiro.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ  
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 Līdz 31. martam fotostudijas “Aspazija” izstā-

de “Es un jūra”.

P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00. 

A. KRONENBERGA SLOKAS  
BIBLIOTĒKĀ 
Raiņa ielā 3
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 

Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
Izstāde apskatāma O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, 
S. plkst. 10.00–16.00. 

Sociālajās platformās

JŪRMALAS PILSĒTAS MUZEJS
www.facebook.com/JurmalasMuzejsJurmal-
Museum 
 11. un 25. februārī “Pastaiga pa Jūrmalas ie-

lām no A līdz Ž”.
 18. februārī un 1. martā “2022. gada gads-

kārtas –notikumi”.
 Mainīgo izstāžu apskats: Ditas Lūses un Ma-

tiasa Jansona izstāde “Laiktelpa” (glezniecī-
ba, tēlniecība) un Dagnes Ventiņas izstāde 
“Un es esmu gatavs mirklim” (glezniecība).

ASPAZIJAS MĀJA 
www.facebook.com/aspazijas.maja 
 24.  februārī plkst.  17.00 literatūrzinātnieks 

Jānis Zālītis par dzejnieku Jāni Ziemeļnieku 
un viņam veltīto grāmatu “Kam puķe zied…”.

JŪRMALAS TEĀTRIS  
www.facebook.com/jurmalasteatris.lv 
 13. februārī audioizrāde no projekta “Sa-

dzirdēt Jūrmalu”. Projekts sastāv no piecām 
latviešu dramaturgu lugām, kurās darbība 
atšķirīgos sociālpolitiskos apstākļos notiek 
Jūrmalā  – pagājušā gadsimta garumā. Au-
dioizrādēs klausītājiem būs iespēja sastapties 
ar lielāko daļu Jūrmalas teātra aktieru.

KAUGURU KULTŪRAS NAMS
www.facebook.com/KauguruKn  
 14.  februārī informatīvs materiāls par Svētā 

Valentīna dienu, tās vēsturi un svinēšanas tra-
dīcijām.

 2. martā ciklā “#sekojam jaunajiem…” Vi-
deosižets par Jāni Vincentu, Latvijas Mākslas 
akadēmijas 1.  kursa glezniecības nodaļas 
studentu, izstādes “Ikdiena mākslā pārsteidz 
ik dienu!” autoru. 

JŪRMALAS CENTRĀLĀ  
BIBLIOTĒKA
www.facebook.com/jurmalacb
 28. februārī plkst. 16.00 dramaturģijas, teāt-

ra un grāmatniecības attiecības rakstnieka un 
dramaturga Egīla Šņores redzējumā.

Juris Kronbergs. “tur un te | där orch här”
Bulduru bibliotēkā no 15. februāra būs apskatāma Zviedrijas latviešu dzejniekam, tulkotājam un atdzejotājam Jurim Kronbergam (1946–2020) veltīta ceļojoša izstāde “tur 
un te | där orch här”.

Izstāde veidota, izmantojot J. Kron-
berga paša vākto arhīvu. Tā izkārtota 
kastēs, kas J. Kronberga dzīvē ieņē-
mušas nozīmīgu vietu. Dzīvojot un 

pārvietojoties starp Zviedriju un Latviju, 
tajās ceļojušas gan grāmatas, gan rokraksti, 
gan citi svarīgi dokumenti. 
Uz izstādes kastēm ir QR kodi, tos nolasot, 
apmeklētāji varēs klausīties J.  Kronber-
ga iemīļoto mūziku un dziesmas ar viņa 
vārdiem, kā arī paņemt sev līdzi rullīti ar 
viņa dzeju. Apmeklētāji varēs arī noska-
tīties režisores Ināras Kolmanes filmu par 
J. Kronbergu, kura tapusi ciklā “Rakstnieks 
tuvplānā”. 
J.  Kronbergs dzimis Stokholmā, studējis 
ziemeļu un baltu valodas. Viņa atstātais 
literārais mantojums aptver 16 dzejoļu 
krājumus, piecas dzejas izlases un vairāk 
nekā 60 tulkojumu – gan no zviedru uz lat-
viešu, gan no latviešu valodas uz zviedru 

valodu. Zviedru valodā tulkojis latviešu 
tautasdziesmas, Aleksandra  Čaka, Dzin-
tara Soduma, Vizmas Belševicas, Imanta 
Ziedoņa, Knuta Skujenieka, Guntara Go-
diņa un daudzu citu pazīstamu latviešu 
autoru darbus.
J.  Kronbergs bija plaša spektra kultūras 
personība, tostarp vairāku trimdas latviešu 
roka grupu bundzinieks un dziesmu tekstu 
autors, Zviedrijas valdības un parlamenta 
tulks (1987–1992), Latvijas vēstniecības 
Stokholmā kultūras atašejs (1992–2002), 
Latvijas PEN kluba (pasaules rakstnieku, 
dzejnieku un izdevēju savienība) loceklis.
Izstādes “tur un te | där orch här” koncep-
cijas autore ir Elīna Kokarēviča, māksli-
niece – Katrīna Vasiļevska. Izstādi atbalsta 
Kultūras ministrija, Valsts kultūrkapitāla 
fonds, Ventspils Starptautiskā rakstnieku 
un tulkotāju māja un Rakstniecības un mū-
zikas muzejs.
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Jaunas izstādes Jūrmalas muzejā
Februāris Jūrmalas muzejā iezīmējas ar jaunu izstāžu ciklu: kamīnzālē būs skatāma jaunās gleznotājas Dagnes Ventiņas personālizstāde “Un es esmu gatavs mirklim”, bet 2. stāva 
zālēs – divu jau pieredzējušu un atpazīstamu mākslinieku kopizstāde “Laiktelpa”, kurā vienotā ekspozīcijā satiekas gleznotājas Ditas Lūses un tēlnieka Matiasa Jansona darbi.

“Un es esmu gatavs mirklim”
Dagnes Ventiņas (1986) darbiem izstādē 
raksturīgs formu vispārinājums, labs zī-
mējums, brīvs otas raksts, košas un aktī-
vas krāsas. Viņas reālistisko gleznošanas 
manieri varētu saukt par jauno lietišķī-
bu. Dagne Ventiņa, radot savus darbus, 
skatās dabā, dara to ļoti rūpīgi un stāsta 
par vienkāršiem dzīves notikumiem, vē-
rojumiem un sajūtām. Liek sev mirkli 
apstāties, būt pļavā, mežā, pie jūras. Lē-
nām vēro, ko cilvēki dara  – lasa puķes, 
spēlē bumbu, brauc ar laivu vai vienkārši 
laiskojas… Mirklis ir apstājies, cilvēku 
figūriņas ir mazas, ap tām lieli un visai 
vientulīgi zemes un debess laukumi, tālu-
mā visai ass horizonts un, liekas, ainava 
ir tukša un bezgalīga. Un tomēr šī glez-
niecība ir silta un dzīva. Šis mākslinieces 
uzsāktais ceļš nebūt nav viegls, bet māks-
liniece paļaujas uz savu mirkļa izjūtu un 
pārliecinoši iet savu ceļu, kuru uzsākusi, 
iegūstot maģistra grādu Latvijas Mākslas 
akadēmijas Glezniecības nodaļā.

Laiktelpa
Laiktelpa, laiks un telpa ir divus atšķirīgos 
medijos strādājošus vienas paaudzes māks-
liniekus – gleznotāju Ditu Lūsi (1972) un 
tēlnieku Matiasu Jansonu (1973) – vieno-
jošā ass, ap kuru vērpjas viņu darbi. Trīsdi-
mensionālie tēlniecības darbi pakļauj telpu 
un veido to. Materiāli, kuros strādā Matiass 
Jansons, apliecina laika klātbūtni. Ditas 
Lūses mākslā laika un telpas tēma, mirkļa 
un mūžības pretnostatījums ir pastāvīgi 
klātesošs.
Ditu Lūsi un Matiasu Jansonu vieno savai 
paaudzei piemītošā idejiskā un estētiskā 
izpratne par mākslas sūtību. Abi autori 
pasauli uztver introverti, izvairās no tiešas 
ideju un viedokļu paušanas darbos. Drīzāk 
abus autorus interesē paņēmieni, ar kuriem 
provocēt skatītāja uztveri, liekot tai tālāk 
virzīties katram savas pieredzes un pārdzī-
vojumu ietvaros.

Matiass Jansons studējis Latvijas Mākslas 
akadēmijā Tēlniecības nodaļā. Padziļinātas 
akmens tēlniecības nianses apguvis ar savu 
vecāku tēlnieku Andreja Jansona un Maijas 
Baltiņas palīdzību dzimtas mājās darbnīcā 
“Siļķes” Cēsīs. Viņš savos darbos bieži atmet 
liekas detaļas, atvēlot vietu kādam specifis-
kam akcentam, sajūtu tēlam vai iekodētam 
jautājumam. Autoram svarīgākais ir forma, 
kustība, siluets. Faktūrai ir liela nozīme  – 
bieži skulptūrās redzama apstrādātu un ne-
apstrādātu materiāla daļu līdzāspastāvēšana, 
kā arī dažādu materiālu kombinācija. 
Atturība virsmas apdarē ir raksturīga arī 
Ditas Lūses darbiem. Viņa ir dzimusi 
mākslinieku ģimenē, sekojot tradīcijai, mā-
cījusies Jaņa Rozentāla Mākslas vidusskolā 
un studējusi Latvijas Mākslas akadēmijā 
Glezniecības nodaļā, mākslas izglītību pa-
pildinājusi studijās Lakrosas universitātē 
ASV. Gleznotāja strādā eļļas tehnikā, ko 

varētu raksturot ar plānu, akvarelisku uzli-
cienu, saglabājot it kā nejaušu glezniecisku 
paņēmienu, vienlaikus koncentrējoties uz 
darba galveno vēstījumu un realitātes at-
spoguļojumu. Izstādē “Laiktelpa” redzama-
jos mākslinieces darbos dominē savas un 
mantotās atmiņas, ieskatīšanās savās sak-
nēs caur vēstulēm un senām fotogrāfijām, 
piešķirot tām distancētu vispārinājumu. 
Ditu Lūsi interesē cilvēku atšķirīgā izprat-
ne par savstarpējo attiecību būtiskumu un 
pagātnes atmiņu nozīmību ikviena vērtību 
sistēmā. Viņu nodarbina tas, ka uztveri lielā 
mērā ietekmē ne vien sava, bet arī mantotā 
pieredze, iepriekšējo paaudžu orientieri 
un iedibinātais attiecību kods. Gleznotā-
jas darbos acu priekšā redzamais nereti 
saplūst ar vizuālām atmiņām, pagātnes 
uzplaiksnījumiem. 

GUNA KALNAČA, Jūrmalas muzejs

Aicina iepazīt sevi ar mākslas starpniecību
Jūrmalas muzejs piedāvā pašizpētes nodarbību ciklu “Intro”* mākslas terapeites Lības Bērziņas vadībā. Nodarbības ir bez maksas.

Tās būs sarunas un radoša paš-
izpausme nelielā grupā, iedves-
mojoties no mākslas darba, kas 
palīdzēs iedziļināties, atvērties 

un satikt sevi. Tā būs uzmanības pievērša-
na sajūtām, kādas raisa konkrētais māks-
las darbs, koncentrējoties uz procesu, ne-
vis rezultātu.
Uz jaunradi ar mākslas terapijas elemen-
tiem īpaši gaidīti seniori, ģimenes ar 
bērniem vecumā no pieciem līdz desmit 
gadiem un pusaudži ar funkcionāliem 
traucējumiem, rudenī aicināsim arī pe-
dagogus. Mākslas terapeite Lība Bērziņa 
būs līdzās, lai ievadītu radošā procesā un 
mākslas radīšanā, lai katrs dalībnieks bez 
priekšzināšanām mākslā ar mākslas darba 
starpniecību spētu vairāk atklāt par sevi. 
26. februārī plkst. 12.00 Dagnes Ventiņas 
izstādē “Un es esmu gatavs mirklim” gai-
dīsim seniorus.

26. martā plkst. 12.00 Dagnes Ventiņas iz-
stādē “Un es esmu gatavs mirklim” laiks 
bērniem vecumā no pieciem līdz desmit 
gadiem kopā ar vecākiem.
23.  aprīlī plkst.  12.00 Baibas Ābelītes, 
Visvalža Asara izstādē “Zeme” uzmanība 
tiks veltīta pusaudžiem ar funkcionāliem 
traucējumiem.
Nodarbības ir bez maksas, dalība iepriekš 
jāpiesaka, rakstot uz e-pasta adresi muzej-
pedagogs@jurmala.lv. Nodarbības notiks 
atbilstīgi spēkā esošajām epidemioloģis-
kās drošības prasībām.

* Intro – šajā gadījumā lietots gan kā li-
risks, harmonisks ievads vai ieskats jaunā 
tēmā, gan kā ‘uz sevi vērsts’.

DIĀNA JAUNZEME-MEISTERE,  

Jūrmalas muzejs
Vizualizācijā izmantota Diānas Dzenes glezna “Zaļš krēsls ar skatu”, 2021.

Dagne Ventiņa. “Skatoties pa logu”. 2020.

Dita Lūse. “Tēva vēstule”. 2021.

Matiass Jansons. “XM”. 2020.
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10.–16. JANVĀRĪ

Reģistrēti 12  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Kima Ariella, Kira, Lea, Odrija Anna, 
Arnolds, Artjoms, Dominiks, Everts Jorens, Oto, 
Ralfs, Tristans.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 19 mirušie: Ruta Gaida Brusbārde 
(1931), Voldemārs Cenkurs (1930), Anita Čače 
(1956), Vera Čista (1928), Jevdokija Denisova 
(1939), Aivars Dižkalps (1959), Rasma Gerule 
(1929), Ināra Kleista (1936), Gaļina Kuzmiča 
(1951), Modris Lavenieks (1951), Nadežda 
Leonova (1958), Staņislavs Mežals (1938), 
Smuidris Plūme (1957), Anatolijs Pogorevičs 
(1946), Akuļina Prohožajeva (1939), Dzintra 
Sakniņa (1940), Leonids Smirnovs (1931), 
Vitauts Vītols (1936), Aivars Zukuls (1969).

17.–23. JANVĀRĪ

Reģistrēti 16  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Ilana, Julianna, Melisa, Mia, Nora, 
Samanta, Alans, Artēmijs, Daniils, Eliots, 
Kristiāns, Marks, Olivers, Osvalds, Ričards, 
Valters.
Reģistrēta 1 laulība.
Reģistrēti 14 mirušie: Tamāra Baikova (1932), 
Jānis Bērziņš (1932), Olga Borovaja (1933), 
Raimonds Dzintars (1969), Arnis Jermaks (1956), 
Rasma Karlāne (1941), Neonila Krasovska 
(1939), Dinārs Miļevskis (1980), Ineta Rakovska 
(1963), Raisa Regiņa (1949), Aigars Strucinskis 
(1969), Antoņina Vagele (1932), Valentīna 
Zaharova (1932), Vjačeslavs Zubarevs (1934).

24.–30. JANVĀRĪ

Reģistrēti 8 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Beatrise Bille, Elizabete Anna, Emīlija, Miļena, 
Almass, Bruno, Marsels, Roberts.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 17  mirušie: Biruta Dombrovska 
(1945), Genādijs Grigorjevs (1952), Apolonija 
Jančenko (1944), Maija Jansone (1958), Valerijs 
Kadišs (1966), Ošers Kurlands (1935), Oļģerts 
Namnieks (1926), Valentīna Noskova (1942), 
Ņina Okiševa (1943), Mārīte Ose (1936), 
Valentīna Petļuka (1931), Ilze Anna Plēsuma 
(1936), Jekaterina Popova (1937), Vitālijs 
Saharovs (1969), Stepanida Salceviča (1935), 
Alla Sedlecka (1929), Anita Tēraudkalne (1957).

31. JANVĀRĪ–6. FEBRUĀRĪ

Reģistrēti 6 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Luana, Mināle, Aleksandrs, Andre, Daniils, 
Pēteris.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 11  mirušie: Gaļina Grebeža 
(1938), Olga Hofmane (1928), Vladimirs 
Komarovs (1937), Rūta Ķīse (1939), Nikolajs 
Maračkovskis (1953), Marija Misņika (1944), 
Lidija Moisejenoka (1944), Aleksandrs Popovs 
(1952), Harijs Tauvens (1956), Olga Terentjeva 
(1955), Rūta Upmale (1938).
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20 eiro atbalsts – kas un kad varēs saņemt
Saeima ir pieņēmusi Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasākumu likumu, kas stājās spēkā 
2022. gada 29. janvārī. Likumā ir paredzēts atbalsts 20 eiro mēnesī pensijas vecumu sasniegušām personām, cilvēkiem ar 
invaliditāti un apgādnieku zaudējušajiem. 

Cik liels ir atbalsts, un kam tas 
pienākas? 
Lai mazinātu izdevumus, kas saistīti ar 
energoresursu un ar to saistīto pakalpo-
jumu sadārdzinājumu, par laiku no 2022. 
gada 1. janvāra līdz 30. aprīlim tiks izmak-
sāts atbalsts 20 eiro mēnesī, tātad – ko-
pumā 80 eiro (četri mēneši x 20 eiro). To 
saņems Latvijā dzīvojoši cilvēki, kuri šajā 
noteiktajā laikā ir Latvijā piešķirtās:
  vecuma, invaliditātes vai apgādnieka 
zaudējuma pensijas saņēmēji, tai skaitā 
priekšlaicīgi un avansā piešķirtās pensi-
jas saņēmēji;
  speciālās valsts pensijas saņēmēji;
  izdienas pensijas saņēmēji, kuri ir sasnie-
guši vecuma pensijas piešķiršanai nepie-
ciešamo vecumu, bet kuriem vecuma 
pensija nav piešķirta;
  izdienas pensijas saņēmēji, kuri nav sa-
snieguši vecuma pensijas piešķiršanai 

nepieciešamo vecumu un kuriem ir no-
teikta invaliditāte;
  atlīdzības par darbspēju zaudējumu vai 
atlīdzības par apgādnieka zaudējumu sa-
ņēmēji;
  valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta 
saņēmēji;
  bērna ar invaliditāti kopšanas pabalsta 
saņēmēji vai pabalsta personām ar in-
validitāti, kurām nepieciešama kopšana, 
saņēmēji;
  pilngadīgi cilvēki, kuriem ir piešķirts 
bēgļa vai alternatīvais statuss un kuri ir 
sasnieguši vecuma pensijas piešķiršanai 
nepieciešamo vecumu vai kuriem ir no-
teikta invaliditāte un kuri nav sasnieguši 
vecuma pensijas piešķiršanai nepiecieša-
mo vecumu, vai kuriem ir Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komi-
sijas izsniegts atzinums par īpašas kop-
šanas nepieciešamību.

Kad uzsāks atbalsta izmaksu?
Atbalsta izmaksu uzsāks:
  2022.  gada februārī tām personām, ku-
rām atbalstu izmaksās uz kredītiestādes 
vai pasta norēķinu sistēmas kontu, atbal-
stu 20 eiro mēnesī izmaksājot par janvāri 
un februāri (40 eiro) un pēc tam par kat-
ru mēnesi atsevišķi (20 eiro par martu un 
20 eiro par aprīli). Likumā ir atrunāts: ja 
2022. gada februārī atbalsts par janvāri 
un februāri nav izmaksāts, to izmaksās 
2022. gada martā papildu atbalstam par 
martu;
  2022. gada martā tām personām, kurām 
atbalstu izmaksās ar piegādi saņēmēja 
dzīvesvietā, atbalstu 20 eiro mēnesī iz-
maksājot par janvāri, februāri un martu 
(60 eiro). Aprīlī izmaksās atlikušos 20 
eiro.

LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS INFORMĀCIJA

Jūrmalas slimnīca dāvinājumā saņem skābekļa 
koncentratorus
Jūrmalas slimnīca saņēmusi labdarības 
fonda “Nākotnes atbalsta fonds” dāvi-
nājumu – trīs skābekļa koncentratorus. 
Ar šādu aparātu palīdzību tiek ārstētas 
dažādas elpceļu slimības, tajā skaitā 
Covid-19 izraisītās komplikācijas.

Jūrmalas slimnīca saņēmusi trīs jaunus 
“Philips Respironics” (ASV) ražotus 
“EverFlo” skābekļa koncentratorus, 
kā arī skābekļa maskas un citu nepie-

ciešamo aprīkojumu šīs aparatūras lietošanai. 
Skābekļa koncentratorus lieto bronhiālās 
astmas, pulmonālās hipertensijas, sirds 
mazspējas un virknei citu slimību ārstēša-
nā. Ar šāda aparāta palīdzību pacients uz-
ņem lielāku skābekļa koncentrāciju, nekā 
tā ir atmosfērā. 
Jūrmalas slimnīcas medicīnas iekārtu in-
ženieris Andris Voroņins skaidro: “Šos 
skābekļa koncentratorus primāri varēsim 
izmantot palātās, kurās nav iebūvētas gāzu 
ligzdas. Tas ir īpaši aktuāli pašreizējā si-

tuācijā, kad iespējama palielināta pacientu 
plūsma un liela gultu noslodze.”
“Esam pateicīgi par dāvinājumu – jebkurš 
atbalsts medicīnas nozarei šodien tiek aug-
stu novērtēts un sniedz medicīnas darbi-

niekiem sabiedrības atbalsta sajūtu,” teic 
Jūrmalas slimnīcas valdes priekšsēdētājs 
Egons Liepiņš.

VELTA VASIĻEVSKA,  

SIA “Jūrmalas slimnīca”

Sociāli mazaizsargātie iedzīvotāji var 
saņemt medicīniskās maskas
Sociāli mazaizsargātie iedzīvotāji, kuriem Labklājības pārvalde ir izsniegusi izziņu par atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusam, var bez maksas saņemt medicīniskās maskas. Viens medicīnisko masku iepakojums, kurā ir 50 me-
dicīniskās maskas, tiek izsniegts vienai personai.

Medicīniskās maskas var 
saņemt Latvijas Sarkanā 
Krusta sociālajā centrā 
“Kauguri” Kapteiņa Zolta 

ielā 121. Maskas tiek izsniegtas, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu un izziņu 
par atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusam. Latvijas Sarka-
nā Krusta Kauguru filiāles tālrunis infor-
mācijai 67740124. 

Strauji pieaugot ar Covid-19 saslimušo cil-
vēku skaitam, ar valdības lēmumu noteik-
tas izmaiņas sejas aizsargmasku lietošanā. 
Noteikts, ka vietās, kur nepieciešams lietot 
sejas maskas, tostarp sabiedriskajā trans-
portā, jālieto medicīniskā sejas maska vai 
arī respirators bez vārsta ar drošības pakā-
pi FFP2–FFP3 vai KN95. Auduma jeb ne-
medicīniskās maskas drīkst lietot tikai bēr-
ni vecumā no septiņiem līdz 12 gadiem.

Medicīniskās sejas maskas un respiratori ir ar 
noteiktiem starptautiskiem kvalitātes un dro-
šības standartiem. Medicīnisko masku efek-
tivitāte salīdzinājumā ar citu materiālu sejas 
aizsegiem sniedz aizsardzību līdz pat 90%, 
savukārt respiratoru bez vārsta aizsardzība ir 
ar vēl augstāku līmeni, tie aizsargā ne tikai 
pret izelpoto daļiņu nonākšanu apkārtnē, bet 
arī pret to ieelpošanu no apkārtējās vides.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Labdarības fonda dāvinājumu saņem Andris Voroņins, SIA “Jūrmalas slimnīca” 
medicīnas iekārtu inženieris, un Oskars Leinerts, stacionārā bloka vadītājs.
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Vairāk 
mājsaimniecību 
varēs saņemt 
mājokļa pabalstu 
No šā gada 1. janvāra līdz 31. maijam ir mainīts mājokļa pabalsta 
aprēķins – rezultātā ir palielināta iespēja saņemt mājokļa pabalstu 
atsevišķi dzīvojošām pensijas vecuma personām, atsevišķi dzīvojo-
šām personām ar invaliditāti, kā arī mājsaimniecībām, kurās ir tikai 
pensijas vecuma personas vai personas ar invaliditāti.

Vienoti kritēriji visā valstī
No 2021.  gada 1.  jūlija Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likums pašvaldībām nosaka 
vienotus kritērijus mājokļa pa-
balsta piešķiršanā. Vienlaikus no-
teikts, kādus izdevumus ņem vērā, 
aprēķinot mājokļa pabalsta apmē-
ru: tie var būt izdevumi ne tikai 
par dzīvojamās telpas lietošanu 
(īres maksa, izdevumi par obli-
gāti veicamajām pārvaldīšanas 
darbībām), par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanu (siltumenerģija apkures 
un karstā ūdens nodrošināšanai, 
elektroenerģijas, ūdens, dabasgā-
zes, kanalizācijas vai asenizācijas 
nodrošināšana, sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošana), bet arī iz-
devumi par telekomunikāciju pa-
kalpojumiem un par internetu, kā 
arī izdevumi par ūdens skaitītāju 
uzstādīšanu un verifikāciju.

Kas var saņemt pabalstu?
Mājokļa pabalstu var saņemt 
Jūrmalā deklarēta personas ar 
zemiem ienākumiem, kuri ir ga-
rantēto minimālo ienākumu līme-
nī, atsevišķi dzīvojošas pensijas 
vecuma personas un mājsaimnie-
cības, kurās ir tikai personas ar 
invaliditāti un pensijas vecuma 
personas.
Katrs konkrētais gadījums un si-
tuācija ir atšķirīga, mājokļa pabal-
sta aprēķins tiek veikts individuāli 
katrai personai vai mājsaimnie-
cībai, ņemot vērā normatīvajos 
aktos noteiktos faktorus. Priekš-
nosacījums mājokļa pabalsta sa-
ņemšanai ir mājsaimniecības ma-
teriālās situācijas izvērtēšana.
Mājokļa pabalsta apmēru aprē-
ķina kā starpību starp garantē-
tā minimālā ienākuma (GMI) 
sliekšņu summu mājsaimniecībai 
un faktiskajiem izdevumiem un 
mājsaimniecības kopējiem ienā-
kumiem. 

Kā pieteikties pabalsta 
saņemšanai?
Lai pieteiktos pabalstam, jāvēr-
šas Labklājības pārvaldē, kas iz-
vērtēs mājsaimniecības materiālo 
situāciju un pieņems lēmumu par 
ģimenes vajadzībām atbilstošu so-
ciālās palīdzības sniegšanu.
Labklājības pārvaldē jāiesniedz 

iesniegums (norādot vārdu, uz-
vārdu, adresi, tālruņa numuru, vē-
lamo palīdzības mērķi), jādeklarē 
ienākumi un citi materiālie resursi 
iztikas līdzekļu deklarācijā, norā-
dot pilnīgas ziņas par mājsaim-
niecības ienākumiem, materiālo 
un sociālo situāciju. Papildus 
iesniegumam jāpievieno katras 
mājsaimniecībā dzīvojošās perso-
nas kredītiestādes maksājuma vai 
pasta norēķinu sistēmas konta iz-
raksti par pēdējiem trim kalendāra 
mēnešiem un citi dokumenti, kas 
apliecina mājsaimniecības mate-
riālo situāciju. Mājokļa pabalsta 
aprēķinam reizi mēnesī jāiesniedz 
iesniegums Labklājības pārvaldē, 
apsaimniekošanas vai īres līgums 
un dokumenti, kas apliecina ar 
mājokļa lietošanu saistītus izde-
vumus.
Savukārt mājokļa pabalsta pie-
šķiršanai cietā kurināmā iegādei 
reizi kalendārajā gadā jāiesniedz 
maksājumu apliecinošs doku-
ments par cietā kurināmā iegādi 
(maksājumam jābūt veiktam eso-
šajā kalendārajā gadā) vai komer-
santa izsniegts rēķins.
Piešķirto mājokļa pabalstu pār-
skaita pabalsta saņēmēja norādī-
tajam pakalpojuma sniedzējam.
Mājokļa pabalstu nepiešķir, ja 
ir stājies spēkā tiesas spriedums 
par izlikšanu no mājokļa, izņe-
mot gadījumu, ja mājsaimniecība 
iesniedz apliecinājumu no ēkas 
īpašnieka, apsaimniekotāja vai 
zvērināta tiesu izpildītāja par tie-
sas sprieduma izpildes atlikšanu 
uz noteiktu laiku.

Kur iesniegt iesniegumu?
Valstī noteiktās ārkārtas situācijas 
laikā iesniegumu un dokumentus 
var nosūtīt Labklājības pārvaldei 
elektroniski uz e-pasta adresi lab-
klajibas.parvalde@jurmala.lv vai 
pa pastu uz Labklājības pārvaldes 
adresi Talsu šoseja 31, k-25, Jūr-
mala, LV-2016, vai ievietot past-
kastītē pie iestādes ārdurvīm.

Papildu informācijai:
67767347 – Labklājības pārval-
des administrators;
67737886, 67737885, 67737884 – 
Sociālās palīdzības nodaļa.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Palielināts pabalsts senioriem 
No 1. februāra Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība palielinājusi 
veselības aprūpes pabalstu senioriem līdz 150 eiro.

Veselības aprūpes pa-
balstu pašvaldība pie-
šķir kopš 2017.  gada 
– sākotnēji tas bija 

50 eiro, no 2020. gada – 100 eiro. 
2021. gadā, sniedzot atbalstu Co-
vid-19 krīzē, pašvaldība papildus 
piešķīra vēl 50  eiro, pabalstam 
kopumā sasniedzot 150 eiro. No 
šā gada 1.  februāra Jūrmalā dek-
larētie seniori turpmāk pastāvīgi 
varēs saņemt veselības aprūpes 
pabalstu150 eiro apmērā. 
Pabalstu piešķir Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldība, lai senioriem 
palīdzētu segt izdevumus par 
veselības aprūpi – par pacienta 
iemaksām un līdzmaksājumiem, 
veselības aprūpes, tostarp zobārst-
niecības pakalpojumiem, medika-
mentiem un medicīnas precēm, 
tostarp optiku, arī vitamīniem, un 
citiem izdevumiem veselības uz-
turēšanai.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī-
bas budžetā 2022.  gadam pabal-
stiem veselības aprūpes pieeja-

mības nodrošināšanai senioriem 
plānoti 1 416 300 eiro.
Lai saņemtu pabalstu, senioram 
jābūt deklarētam Jūrmalā ne ma-
zāk kā gadu, kā arī jābūt spēkā vēl 
kādam no šiem nosacījumiem: 
  persona saņem Latvijas Republi-
kas (LR) valsts vecuma pensiju;
  saņem izdienas pensiju un pēdē-
jos trīs mēnešus pirms pabalsta 
pieteikšanas nav bijuši citi ienā-
kumi;
  sasniegts likumā noteiktais ve-
cums LR valsts vecuma pensijas 
piešķiršanai un saņem Valsts so-
ciālās apdrošināšanas aģentūras 
piešķirtu valsts sociālā nodroši-
nājuma pabalstu vai invaliditā-
tes pensiju.

Pabalsts veselības aprūpei tiek 
piešķirts vienu reizi kalendārajā 
gadā atbilstoši iesniegtajiem ve-
selības aprūpes izdevumus aplie-
cinošiem dokumentiem – ārstnie-
cības iestāžu, aptieku, medicīnas 
preču un optikas tirdzniecības 
vietu izsniegtiem čekiem.

Pabalsta saņemšanai senioram vai 
viņa likumiskajam pārstāvim jāie-
sniedz iesniegums kopā veselības 
aprūpes izdevumus apliecinošiem 
dokumentiem.
Iesnieguma veidlapa pieejama 
vietnē jurmala.lv sadaļā “Pakal-
pojumi” – “Pakalpojumu veid-
lapas” – “Sociālā palīdzība un 
pakalpojumi, veselība”. Pabalsts 
veselības aprūpes pieejamības 
palielināšanai tiek piešķirts at-
bilstīgi 2021.gada 30.septembra 
saistošajiem noteikumiem  Nr.40 
“Par brīvprātīgo iniciatīvu pa-
balstiem Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībā”.

1 416 300 
tik eiro pašvaldības 
budžetā paredzēts 
veselības aprūpei 

senioriem 
2022. gadā 
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Aizliegts atrasties uz ūdenstilpju ledus
Ņemot vērā ledus biezuma mērījumus un hidrometeoroloģiskās prognozes, Jūrmalas administratīvajā teritorijā no 27. janvāra ir noteikts paaugstinātas bīstamības periods 
uz ūdenstilpju ledus un ir aizliegts atrasties uz ūdenstilpju, tai skaitā Rīgas jūras līča, ledus.

Jūrmalas pašvaldības poli-
cijas darbinieki veic ledus 
biezuma mērījumus, lai 
noteiktu, vai ledus kārta ir 

pietiekami bieza un vienmērīga, lai 
uz tā varētu atrasties cilvēki. Le-
dus mērījumi tiek veikti gan krasta 

zonā, gan ūdenstilpes vidū, turklāt, 
izvērtējot apstākļus, tiek ņemti vērā 
arī citi faktori, piemēram, iespēja-
mā cilvēku pulcēšanās intensitāte, 
faktiskie laikapstākļi un meteoro-
loģiskās prognozes, ūdens līmeņa 
izmaiņas, ledus lūšanas riski.

Prasību ievērošanu kontrolē paš-
valdības policija. Par aizlieguma 
neievērošanu var tikt piemērots 
brīdinājums vai naudas sods līdz 
20 naudas vienībām (100 eiro). 
Janvārī ir uzsākti trīs adminis-
tratīvā pārkāpuma procesi un 

pieņemts lēmums par naudas 
soda piemērošanu trim perso-
nām.
Pamanot nelaimes gadījumu uz 
ledus Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministratīvajā teritorijā,  jāzvana 
pa tālruni 112 vai 29444810! Iz-

saucot glābšanas dienestu, ie-
spējami precīzāk jānorāda nega-
dījuma vieta, kā arī tuvākie ceļi 
piebraukšanai pie ūdenstilpes.

RINALDS LIEPIŅŠ,  

pašvaldības policija

Janvāra vētras Jūrmalā nesušas postījumus
Janvārī visā Latvijā plosījās 
vairākas spēcīgas vētras – lū-
zuši un ar saknēm izrauti koki, 
bojājot ceļus, ēkas, komuni-
kācijas un transportlīdzekļus 
un nodarot zaudējumus gan 
pašvaldībai, gan iedzīvotājiem.

Jūrmala 17.  janvārī piedzī-
voja vienu no spēcīgākajām 
vētrām pēdējo desmit gadu 
laikā. Vējš brāzmās sasnie-

dza 28–32 metrus sekundē, radot 
lielus postījumus visā pilsētā. 
Atbrīvo ielas un ceļus
Uzreiz pēc 17. janvāra vētras gan 
Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests, gan pašvaldības 
struktūrvienības operatīvi sāka 
darbus, lai novērstu postījumus. 
Primāri tika sakārtota publiskā 
infrastruktūra: vairākas brigādes 
strādāja vienlaikus visā pilsētā, lai 
ielas un ceļus atbrīvotu no vētrā 
lauztajiem kokiem, novāktu elek-
trības vadiem uzkritušos zarus. 
Koku un zaru novākšanas, zāģē-
šanas un izvešanas darbi turpinā-
jās arī nākamajā nedēļā. 

Lūzuši simtiem koku
Janvārī Jūrmalā spēcīgas vēja 
brāzmas ar vētras spēku konsta-
tētas vairākas dienas, līdz ar to 
postījumi turpinājās, dažviet ar 
saknēm izgāzās vējā izkustinātie 
un aizlauztie koki  – priedes, eg-
les un bērzi. Līdz janvāra beigām 
Jūrmalas pašvaldības Koku vēr-
tēšanas komisijā bija reģistrēti ap 
300  privātīpašnieku pieteikumu 
par 400  avārijas kokiem privātās 
teritorijās – tos īpašniekiem nāk-
sies nozāģēt. Koku vērtēšanas 
komisija informāciju par avārijas 
kokiem vēl turpina apzināt.
Ap 100 koku nozāģēti un novākti 
pie ielām, skvēros un parkos paš-
valdības teritorijās. Tāpat ir no-
lauzti un izgāzti koki pilsētas me-
žos, kur postījumu apmērs vēl nav 
apzināts, bet skaidrs, ka arī mežos 
būs nepieciešami sakopšanas darbi. 
Ap 100 koku nozāģēti un novākti 
pie ielām, skvēros un parkos paš-
valdības teritorijās.  Tāpat ir no-
lauzti un izgāzti koki pilsētas me-
žos, kur postījumu apmērs vēl nav 
apzināts, bet skaidrs, ka arī mežos 
būs jāveic kopšanas darbi. 

Cietusi Kauguru atpūtas 
parka jaunbūve
Būtisku kaitējumu 17.  janvāra 
vētra ir radījusi Kauguros pil-
sētas atpūtas parka būvobjektā. 
Parka 3,8 hektāru plašajā terito-
rijā starp Talsu šoseju, Telšu ielu, 
Mazo Nometņu ielu un Lauku 
ielu stipro vēja brāzmu rezultā-
tā tika izgāzti, aizlauzti un ne-
atgriezeniski bojāti vairāk nekā 
150 koki. Krītošie koki ir radījuši 
būtiskus bojājumus parkā izbū-
vētajai infrastruktūrai  – bojātas 
bērnu rotaļu ierīces, āra sporta 
trenažieri, soliņi un apgaismoju-
ma laternas, kā arī parka celiņi un 
ierīkotie apstādījumi.
Šobrīd tiek veikta būvobjekta te-
ritorijas sakopšana, bojāto koku 
izzāģēšana un izvešana, kā arī 
apzināts faktiskais vētras radīto 
zaudējumu apmērs. Pēc tam būv-
uzņēmējs novērsīs bojājumus, tiks 
nomainīti labiekārtojuma elemen-
ti, atjaunoti parka celiņi, rotaļu un 
sporta laukuma segums. Būvob-
jekts ir apdrošināts, un bojājumu 
novēršana tiks segta no apdrošinā-
šanas atlīdzības.
Vētrā bojāto labiekārtojuma ele-
mentu piegādei un uzstādīšanai, 
ņemot vērā pastāvošos epide-
mioloģiskos ierobežojumus, būs 
nepieciešams papildu laiks, tādēļ 
nāksies pagarināt plānoto būv-
darbu izpildes termiņu. Pilsētas 
atpūtas parka un jauniešu mājas 
izbūvi Kauguros plānots pabeigt 
un parku apmeklētājiem atvērt šo-
gad vasaras nogalē.

Nopostīta pastaigu laipa 
pludmalē
Vētra radījusi postījumus visā plud-
males garumā posmā no ietekas 
Rīgas jūras līcī līdz Jaunķemeriem, 
kur vētras laikā ūdens skalojās līdz 
pat kāpu zonai. Atsevišķās vietās 
tika bojātas iebetonētās pārģērb-
šanās kabīnes, kas paredzētas cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām, ap-
gāzti soliņi, vietām izskalotas koka 
laipu noejas uz pludmali, bojāti to 
posmi, nolauzti un aizskaloti kār-
klu stādījumi. Nākamajā dienā pēc 
vētras pašvaldība operatīvi uzsāka 
pludmales sakopšanas darbus, arī 
pludmales nogabalu nomnieki tika 
aicināti sakopt nomātos nogabalus.
Lielākie postījumi konstatēti plud-
males centrālajā daļā (Majori–
Dzintari), kur stipri bojāta plud-
males promenāde – koka laipa, kas 
izvietota paralēli priekškāpām pos-
mā no Turaidas ielas līdz Tirgoņu 

ielai. Koka laipas posmi ir pilnībā 
izskaloti, salauzti dēļi, bojāta kons-
trukcija, daļa laipas ieskalota zem 
smiltīm un jūrā. Tās atjaunošana 
nav iespējama, tādēļ nopostītās 
vietā pašvaldība plāno izgatavot un 
uzstādīt jaunu koka pastaigu celiņu 
aptuveni 800 metru garumā. 

Bojātas ēkas un žogi
Daudzdzīvokļu mājai Tallinas 
ielā 44, kur atrodas arī pašvaldībai 
piederoši dzīvokļi, spēcīgais vējš 
norāvis mājas gala sienas siltinā-
šanas apmetumu; mājas apsaim-
niekotājs ēku ir apdrošinājis, līdz 
ar to varēs saņemt apdrošināšanā 
paredzēto atlīdzību un veikt re-
montdarbus.
Bojāts žogs Dzintaru mežaparkā, 
kur arī pēc apdrošināšanas atlīdzī-
bas saņemšanas tiks veikti remonta 
darbi. Bojāts bērnudārza “Namiņš” 
žogs, pašvaldības administrācijas 

ēkai, krītot lūzušam kokam, bojāts 
garāžas ēkas jumts un interneta ka-
belis. Šajos gadījumos apdrošinā-
šanas atlīdzība jau ir saņemta.

Sarkanais brīdinājums
Pašvaldības pieredze apliecina, ka 
viens no veidiem, kā parūpēties 
par savu īpašumu, ir tā apdroši-
nāšana, it īpaši pilsētā, kur vētras 
nav retums. 
“Visā Latvijā 17.  janvārī bija 
izsludināts oranžais meteorolo-
ģiskais brīdinājums, vēlāk  – arī 
sarkanais. Tas nozīmē, ka laikaps-
tākļi ir ļoti bīstami un ļoti iespēja-
mi ievērojami postījumi plašās te-
ritorijās, kā arī nelaimes gadījumi, 
kas apdraud dzīvību,” situāciju 
vērtē Jūrmalas pašvaldības polici-
jas priekšnieks Uldis Bēniņš.
“Sarkanais brīdinājums nozīmē, 
ka iedzīvotājiem jābūt gataviem 
arī ārkārtas pasākumiem, tostarp 
evakuācijai. Šādā laikā noteikti 
nevajadzētu atrasties ārpus tel-
pām, it īpaši koku tuvumā, ir jābūt 
vērīgam un uzmanīgam. Diemžēl 
nākas secināt, ka daļa iedzīvotā-
ju tomēr īsti neizprot izsludināto 
brīdinājumu nopietnību un infor-
māciju par gaidāmo vētru uztvēra 
bez piesardzības.”
Lai pēc iespējas novērstu nelai-
mes gadījumus, viņš aicina šādās 
situācijās informēt sev piederīgos 
un vecākus cilvēkus par potenciāli 
bīstamām situācijām.

ELITA CEPURĪTE,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Uzreiz pēc vētras tika sākta lauzto koku un zaru novākšana.

Spēcīgākie postījumi nodarīti Kauguru parka būvobjektā, kur 
neatgriezeniski bojāti vairāk nekā 150 koki. Krītošie koki radījuši 
būtiskus bojājumus parkā jau izbūvētajai infrastruktūrai.

Vētras laikā ūdens skalojās līdz pat kāpu zonai. Atsevišķās vietās 
tika bojātas iebetonētās pārģērbšanās kabīnes, apgāzti soliņi, 
vietām izskalotas koka laipu noejas uz pludmali
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SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē Raiņa ielā 55
 Pullman Sieviešu basketbola līgas B grupas spēle: 16.  februārī 

plkst.  19.30 “Jūrmala”  – “TTT/RBJSS Rīdzene”; 26.  februārī 
plkst. 19.30 “Jūrmala” – “Valmiera GLASS VIA/BVBS”.

Pumpuru vidusskolas sporta zālē Kronvalda ielā 8 
 Maksibasketbola līgas spēle vīriešiem: 5. martā plkst. 11.00 70+ “SK 

Jūrmalas sports” – “BK Tukums”.

FLORBOLS
Bulduru Dārzkopības vidusskolas sporta zālē Viestura ielā 6
 Latvijas čempionāts florbolā vīriešiem, 2.  līgas spēle: 11.  februārī 

plkst. 19.00 “FK Jūrmala” – “FK Kurši FSS”.

Pasākuma kalendārā iespējamas izmaiņas.  
Aktuālā informācija vietnē www.jurmala.lv.

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai
NODARBĪBA DIENA UN LAIKS NORISES VIETA

Nūjošana
Nodarbības notiek epidemioloģiski drošā (zaļā) vidē (tikai 
uzrādot derīgu Covid-19 pārslimošanas vai vakcinācijas 
sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu):
  tikai ar dalībnieka inventāru;
  vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk kā 20 da-
lībnieku;
  reģistrēšanās, nosūtot individuālu pieteikumu ar dalīb-
nieka vārdu, uzvārdu, vecumu un vēlamo vietu, laiku, kā 
arī sagaidot atbildes apliecinājumu reģistrācijai grupā; 
reģistrēšanās dalībai nākamajās nodarbībās – klātienē 
nodarbības norises vietā vai rakstot uz e-pasta adresi 
nordic.vvalking.jurmala@gmail.com 

Sestdienās 
10.00–11.30 

Mellužu pludmalē Rožu ielas galā 
pie izejas uz pludmali 

Sestdienās 
12.00–13.30

Kauguru pludmalē Kapteiņa  
Zolta ielā 123 pie  
glābšanas stacijas 

Svētdienās 
10.00–11.30

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta 
ielā 123 pie glābšanas stacijas

Svētdienās
12.00–13.30

Dubultu pludmalē  
Baznīcas ielas galā

Aktivitātes cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām
Adaptīvais golfs, bočia, adaptīvā peldēšana, trenažieru 
zāle
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 26397796 vai e-pastu 
info@lmsbb.lv

Saskaņā ar 
individuālu 

pieteikšanos

NRC “Vaivari”  
Asaru prosp. 61

Tematiskas atbalsta grupas iedzīvotājiem veselī-
ga uztura un fizisko aktivitāšu veicināšanai
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 26646022 vai e-pastu 
fitness@jaunkemeri.lv

Saskaņā ar 
individuālu 

pieteikšanos

SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri” 
Kolkas ielā 20

Atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem ar onkolo-
ģisku saslimšanu
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 22009962

Trešdienās 
19.00–21.00

Attālināti,  
tiešsaistes režīmā

Tematiskas veselības veicināšanas nodarbības par veselīgu 
uzturu un fiziskām aktivitātēm 1. klašu skolēniem, par 
atkarību mazināšanu 6.–8. klašu skolēniem, reproduktīvo 
veselību – 7. klašu skolēniem

Saskaņā ar 
vienošanos katrā 
konkrētajā skolā

Attālināti,  
tiešsaistes režīmā  
Jūrmalas skolās

Aktivitātes ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Blaževiča gūst 
panākumus ASV
Jūrmalas Sporta skolas absolvente Kristīne Blaževiča, pārstāvot 
Jūrmalu, kļuvusi par ziemas sezonas līderi pieccīņā, sasniedzot 
personīgo rekordu. 

Savu pirmo sezonas star-
tu pieccīņā telpās spor-
tiste aizvadīja “Texas 
Tech Open” sacensībās 

Labokā (ASV). 60 metru bar-
jerskrējienu daudzcīņniece vei-
ca atkārtota personiskā rekorda 
laikā  – 8,54  sekundēs, nopelnot 
1008 punktus. Jauns rekords spor-
tistei arī augstlēkšanā – 1,77 metri 
(941 p.). Rezultāts lodes grūša-
nā  – 12,47 metri (692 p.), bet 
daudz punktu (846 p.) nāca klāt 
par 5,99 metru lēcienu tāllēkša-
nā. Pieccīņu sportiste pabeidza ar 
teicamu personisko rekordu 800 

metru skrējienā  – divas minūtes 
un 13,43  sekundes (915 p.). Sa-
summējot visus punktus, Blaže-
viča sakrāja 4402 punktus, pērnās 
ziemas rekordu (4213 p.) labojot 
par gandrīz 200 punktiem.
Latvijā Blaževiča joprojām ir ce-
turtā visu laiku labākā pieccīņ-
niece telpās. Blaževiča laboja arī 
Teksasas Universitātes rekordu. 
Tāpat ASV studentu (NCAA) un 
pasaules rangā viņa sezonas sāku-
mā ir līdere.

LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS 

SAVIENĪBAS INFORMĀCIJA

Džudistiem izcili 
sasniegumi Jelgavā
2022. gada pirmais turnīrs – Jelgavas atklātais čempionāts “XI 
džudo olimpiskās cerības 2021” – Jūrmalas Sporta skolas džudis-
tiem iesācies veiksmīgi, izcīnot uzreiz astoņas medaļas: trīs zelta, 
trīs sudraba un divas bronzas medaļas.

Par čempioniem kļuva 
Marjans Karols, Edgars 
Kurgans un Alise Mano-
lija. Sudraba medaļas iz-

cīnīja Nils Siņagins, Ēriks Hom-
ka, Rolands Anukrāns, bronzas 

medaļas ieguva Georgijs Karols 
un Andrejs Kāpiņš. Treneris  – 
Vladislavs Minginovičs.
Sportisti turpina trenēties un gata-
voties Latvijas meistarsacīkstēm.

JŪRMALAS SPORTA SKOLA

Vieglatlētiem panākumi ziemas 
sezonas sacensībās
Rīgā notikušajās sacensībās ar 
labiem rezultātiem iepriecināja 
Jūrmalas Sporta skolas Vieglat-
lētikas nodaļas audzēkņi.

Latvijas Skriešanas cen-
tra atklātais ziemas 
čempionāts norisinājās 
29. janvārī. Labākie  

sasniegumi:
  Robijam Eduardam Novic-
kim 2.  vieta 60  m ar rezultātu 
8,04 sek. (personiskais rekords) 
un 3.  vieta 200  m ar rezultātu 
27,37 sek. U-16 grupā. Trenere 
Adrija Muša;
  Fricim Didzim Rozītim 3. vieta 
600 m U-16 grupā. Trenere Ad-
rija Muša;
  Timuram Tkačukam 3.  vieta 
U-16 grupā tāllēkšanā ar rezul-
tātu 5,10  m un 6.  vieta 60  m  – 
8,34  sek. (priekšskrējienā 
8,25 sek. – personiskais rekords). 
Treneris Aleksandrs Titovs;
  Eduardam Kotānam 4. vieta tāl-
lēkšanā ar rezultātu 4,96 m. Tre-
neris Andis Austrups;
  Dinarai Soboļenkovai 4.  vieta 
U-16 grupā tāllēkšanā ar rezul-
tātu 4,73 m. Treneris Aleksandrs 
Titovs;
  Ivanam Jakuševam 8,36  sek. 
(personiskais rekords) – 8. vieta. 
Treneris Aleksandrs Titovs.

27.  janvārī sporta manēžā nori-

sinājās Latvijas U14 čempionāta 
telpās atlase (Centra zona). Labā-
kie jūrmalnieku sasniegumi:
  Amēlijai Kotānei 1. vieta 60 m 
barjerskrējienā – 9,97  sek. (la-
bākais rezultāts viņas grupā 
Latvijā);

  Robertam Viņķim 1. vieta 60 m 
barjerskrējienā – 11,57 sek.;
  Jetei Pāvulai 3.  vieta augstlēk-
šanā  – 1,20  m. Treneris Andis 
Austrups. 

JŪRMALAS SPORTA SKOLA
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Jūrmalas Sporta skolas vieglatlēte Kristīne Blaževiča ir Ostinas 
“Texas” otrā kursa studente.

Jaunie Jūrmalas vieglatlēti Robijs Eduards Novickis un Fricis Didzis 
Rozītis.
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Paplašinās 
ūdenssaimniecības 
tīklus no Kaugurciema 
līdz Slokai
Gada sākumā tika noslēgts līgums par būvdarbiem ūdenssaim-
niecības tīklu paplašināšanai posmā no Kaugurciema līdz Slokai. 
Būvdarbus plānots sākt martā.

Projektā “Jūrmalas ūdens-
saimniecības attīstība IV 
kārta” paredzēts izbūvēt 
ūdensapgādes un sadzī-

ves kanalizācijas tīklus Varoņu 
ielas rajonā Slokā un Valteros, 
Vaivaros un Kaugurciemā. Līdz 
ar ūdenssaimniecības tīklu izbūvi 
minētajās apkaimēs tiks pabeigts 
ar Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda līdzfinansējumu īstenotā 
projekta “Jūrmalas ūdenssaimnie-
cības attīstība IV kārta” noslēdzo-
šais posms. 

Projekts ir noslēguma fāzē
Kopumā projektā plānots izbūvēt 
šādus apjomus:
  gandrīz 7 km ūdensapgādes tīklu;
  aptuveni 6,4 km pašteces sadzīves 
kanalizācijas novadīšanas tīklu;
  vairāk nekā 1 km sadzīves kana-
lizācijas spiedvadu;
  2 kanalizācijas sūkņu stacijas.

Kartogrāfiskais materiāls, kurā 
detalizēti norādītas ielas, kur plā-
nota tīklu izbūve, pieejams SIA 
“Jūrmalas ūdens” interneta mā-
jaslapā www.jurmalasudens.lv sa-
daļā “Investīciju projekts/kartes”, 
apakšsadaļā “Plānotā tīklu papla-
šināšana”. 
2020. un 2021. gada laikā Jūr-
malas iedzīvotāji izjuta dažādus 
apgrūtinājumus, ko radīja ļoti 
intensīvie būvdarbi vairākos Jūr-
malas rajonos vienlaikus. Atse-
višķās vietās darbi vēl turpinās, 
tomēr šobrīd varam teikt, ka tā 
jau ir projekta noslēguma fāze, jo 
pirmie objekti jau ir nodoti eks-
pluatācijā un tiem cits pēc cita 
seko nākamie. Līdz ar to ielās, 
kur darbi ir pabeigti un segums 
atjaunots, iedzīvotāji jau šobrīd 
var izmantot iespēju un pieslēgt 
savas mājsaimniecības centralizē-
tajiem ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas novadīšanas tīkliem, 
iepriekš saņemot SIA “Jūrmalas 
ūdens” tehniskos noteikumus un 
pēc izbūves darbu pabeigšanas, 
noslēdzot pakalpojuma līgumu.

“Jūrmalas ūdens” 
pakalpojumi – 98% 
iedzīvotāju
SIA “Jūrmalas ūdens” kopš 2000. 
gada ūdenssaimniecības tīklu izbū-
vi Jūrmalā veic, pamatā izmantojot 
Eiropas Savienības struktūrfondu 
līdzekļus. Ūdenssaimniecības tīk-
lu pārklājums pilsētā ir ievērojami 
paplašināts. Šobrīd apdzīvotajās 

pilsētas teritorijās ūdenssaimniecī-
bas tīklu izbūve ielās būs pabeigta 
un piekļuve tiem drīz būs nodroši-
nāta gandrīz 98% iedzīvotāju. Tas 
nozīmē, ka savu īpašumu pieslēgt 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem ir kļuvis daudz vienkāršāk, 
un kas ir ne mazāk svarīgi, arī 
ievērojami lētāk. Vietās, kur pie-
slēgums ir nodrošināts līdz privāt-
īpašuma robežai, darbi jāveic tikai 
savā pagalmā, izbūvējot iekšpagal-
ma tīklus. Kamēr vēl norit ūdens-
saimniecības projekta īstenošana, 
arī šī kārtība ir atvieglota – tehnis-
kos noteikumus jeb vienkāršoto 
projektu bez maksas izstrādā un ar 
pašvaldības būvvaldi saskaņo SIA 
“Jūrmalas ūdens” speciālisti, un, 
kā liecina iedzīvotāju interese,  šī 
iespēja tiek aktīvi izmantota. 

Augstāka dzīves kvalitāte
Ielūkojoties nesenā vēsturē, 20. 
gadsimta vidū veiktās tautas skai-
tīšanas laikā kā viens no aspek-
tiem, kam pievērsa uzmanību, bija 
noskaidrot, kāds ir mājas ūdens-
apgādes avots. Šobrīd, arvien 
vairāk akcentējot vides aspektu, 
kā arī nodrošinot Kohēzijas fonda 
līdzfinansējumu tieši kanalizāci-
jas tīklu izbūvei, aktuāli kļūst jau-
tājumi par to, kā tiek nodrošināta 
sadzīves kanalizācijas notekūdeņu 
apsaimniekošana un vai tie tiek 
atbilstoši attīrīti pirms nonākša-
nas atpakaļ vidē. SIA “Jūrmalas 
ūdens” saviem pakalpojuma saņē-
mējiem nodrošina abus pakalpo-
jumus par regulatora apstiprinātu 
tarifu. 

Nākotnes uzdevums – 
vecāko posmu rekonstrukcija
Intensīvie būvdarbi, kā arī pēc 
to veikšanas nepieciešamie tīklu 
skalošanas darbi norāda, ka nāka-
mo gadu būtiskākais SIA “Jūrma-
las ūdens” izaicinājums būs vecā-
ko tīklu posmu rekonstrukcija, lai 
novērstu situāciju, ka pēc augstas 
kvalitātes sagatavotā dzeramā 
ūdens padošanas tīklā tā kvalitāte 
novecojušo tīkla posmu dēļ paze-
minās. Šai situācijai nepieciešams 
komplekss, kā arī finanšu ziņā ap-
jomīgs risinājums.

ANDA ZAĶE,

SIA “Jūrmalas ūdens”

Kohēzijas fonds

Rēķins e-pastā – bez maksas
No 2022. gada 1. janvāra 
ir paaugstināti VAS “Latvijas 
pasts” pakalpojumu tarifi un 
rēķinu saņemšana pa pas-
tu maksā dārgāk. Aicinām 
pieteikties rēķinu saņemšanai 
elektroniski – e-pastā.

“Jūrmalas siltums” rēķins 
e-pastā
Iesniegumu SIA “Jūr malas sil-
tums” rēķina saņemšanai e-pastā 
var sūtīt elektroniski vai pa pastu.

Ar drošu elektronisko parakstu 
parakstīts iesniegums jānosūta 
uz e-pasta adresi info@jurmalas-
siltums.lv. Iesniegumu var rakstīt 
brīvā formā, norādot vārdu, uz-
vārdu, īpašuma adresi un klienta 
numuru.
Parakstīts iesniegums, kurā norā-
dīts vārds, uzvārds, īpašuma ad-
rese un klienta numurs, jānosūta 
pa pastu uz adresi Slokas iela 
47A, Jūrmala, LV-2015. 
Jautājumu un neskaidrību gadī-

jumā klienti ir aicināti rakstīt uz 
e-pasta adresi info@jurmalas-
siltums.lv vai zvanīt pa tālruni 
67147141.

SIA “Jūrmalas ūdens”
SIA “Jūrmalas ūdens” informē, 
ka pasta izdevumi viena rēķina 
izsūtīšanai ir 2,42 EUR (ar PVN). 
Uzņēmums aicina pieteikt rēķina 
saņemšanu elektroniski, nosūtot 
savu e-pasta adresi uz abonenti@
jurmalasdens.lv.

Pilsētas kanalizācija – saudzīgāk 
videi, ērtāk īpašniekam
SIA “Jūrmalas ūdens” aicina tos nekustamo īpašumu īpašniekus, kuriem ir decentralizēta kanalizācijas 
sistēma (nosēdaka, septiķis, bioloģiskās kanalizācijas sistēma, sausā tualete), jau šobrīd pieteikties 
tehnisko noteikumu saņemšanai iekšpagalma kanalizācijas un ūdensvada sistēmas izbūvei. Šo doku-
mentu sagatavošanu SIA “Jūrmalas ūdens” nodrošina bez maksas.

Tehniskie noteikumi ir 
vienkāršots projekts, 
pēc kura cauruļvadus 
varēs izbūvēt gan dau-

dzi iedzīvotāji paši, gan nolīgti 
būvnieki. Izstrādātais projekts būs 
derīgs divus gadus. 

Noteiktas prasības 
notekūdeņu 
apsaimniekošanai
SIA  “Jūrmalas ūdens” projektu 
ieviešanas vienības vadītājs Aiv-
ars Kamarūts uzsver, ka decentra-
lizētajām kanalizācijas sistēmām 
pilsētvidē nav nākotnes ne no ju-
ridiskā, ne finansiāli izdevīguma 
viedokļa. “Tā kā Latvija pirms 
gandrīz 20 gadiem iestājās Eiro-
pas Savienībā, tad arī mums Latvi-
jā ir jāievēro tās direktīva 91/271/
EEK par komunālo notekūdeņu 
attīrīšanu, kas nosaka prasības ko-
munālo notekūdeņu apsaimnieko-
šanai – savākšanai un attīrīšanai. 
Direktīvas mērķis ir aizsargāt vidi 
Eiropas Savienībā (ES) pret ko-
munālo notekūdeņu kaitīgo ietek-
mi ne tikai apdzīvotajās vietās, bet 
plašākā mērogā – domājot arī par, 
piemēram, Baltijas jūras nepiesār-
ņošanu ar dažādiem slāpekļa un 
fosfora savienojumiem.

Rūpes par vidi
Ne jau tikai direktīvu dēļ pilsētās 
būtu jāpieslēdzas ūdens un kana-
lizācijas pakalpojumiem. To diktē 
rūpes par vidi, kurā mēs paši dzī-
vojam. Nereti, lietojot spices, pašu 
un kaimiņu izsmeļamās bedres sa-
turs nonāk kā “piedeva” ūdenim, 
ko lieto mājsaimniecībā. Centra-
lizētā ūdensapgādes un kanalizā-
cijas sistēma visas šīs problēmas 
atrisina.”
Direktīvas mērķis nākotnē ir ne 
tikai panākt blīvi apdzīvotās vie-
tās decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu aizstāšanu ar centralizēto 

kanalizācijas sistēmu, bet arī radi-
kāli uzlabot centralizēti savākto 
kanalizācijas notekūdeņu attīrīša-
nu. SIA “Jūrmalas ūdens” šo soli 
jau ir spērusi, un, pateicoties rū-
pīgam uzņēmuma darbam un īste-
notajiem starptautisku fondu līdz-
finansētiem projektiem, no Slokas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām 
Lielupē tiek novadīti pilnībā attī-
rīti notekūdeņi. 

Pārbūvē vai pieslēdzies
Šobrīd Jūrmalā aizvien tuvāk 
noslēgumam ir arī Kohēzijas fon-
da finansētais projekts “Jūrmalas 
ūdenssaimniecības attīstība, IV 
kārta”. Jau šogad pēc tā īsteno-
šanas centralizētie ūdensvada un 
kanalizācijas sistēmas pakalpo-
jumi būs pieejami aptuveni 98% 
Jūrmalas mājsaimniecību. Laikā, 
kad Latvija uzņēmās minētās ES 
direktīvas saistības, Jūrmalā šādi 
pakalpojumi bija pieejami vien 
nepilniem 70% mājsaimniecību.
Tāpat Jūrmalas domes 2018. gada 
24.  maija saistošie noteikumi 
Nr. 20 “Par decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtību Jūrmalas 
pilsētas pašvaldībā” un Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 384 “No-
teikumi par decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu apsaimniekoša-
nu un reģistrēšanu” nosaka to, ka 
līdz pagājušā gada beigām visas 
decentralizētās kanalizācijas sis-
tēmas bija jāreģistrē SIA “Jūr-
malas ūdens”. Tāpat minētie nor-
matīvi nosaka: ja decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas īpašnieks 
līdz 2021. gada 31. decembrim 
nenodrošināja notekūdeņu savāk-
tuves atbilstību noteiktām likuma 
prasībām un attiecīgajam nekus-
tamajam īpašumam piegulošās 
ielas vai ceļa robežās ir ierīkota 
centralizētā kanalizācijas sistē-
ma, decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas īpašnieka pienākums ir 
ierīkot pieslēgumu centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai līdz 2023. 
gada 31. decembrim.
Veidlapas decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas reģistrēšanai ir 
pieejamas www.jurmalasudens.lv  
sadaļas “Informācija klien-
tiem” apakšsadaļā “Iesniegumu  
paraugi”. 

Pilsētas kanalizācija ir 
izdevīgāka
Tāpat ne tikai visu decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu at-
bilstība likuma prasībām katru 
gadu ir jāpārbauda sertificētam 
būvuzņēmējam vai sistēmu ap-
kalpojošajam uzņēmumam, bet 
arī asenizatora pakalpojuma čeki 
obligāti ir jāuzglabā divus gadus. 
Tā kā visiem pašvaldības teritori-
jā strādājošajiem asenizatoriem ir 
jāiesniedz pārskati par iepriekšējā 
gadā sniegto pakalpojumu apjo-
mu un adresēm, SIA “Jūrmalas 
ūdens” Kontroles dienestam ir 
visai viegli noteikt tos īpašumus, 
kuros normatīvo aktu prasības ne-
tiek ievērotas.
“Katram īpašumam situācija var 
būt citāda, bet domāju, ka tagad 
finansiāli daudz izdevīgāk ir vien-
reiz ieguldīt līdzekļus centrali-
zētās kanalizācijas pakalpojuma 
saņemšanai, nekā ik pa laikam 
pārbūvēt vai citādi uzlabot kana-
lizācijas bedres stāvokli. Arī cen-
tralizētā pakalpojuma izmaksas 
būs krietni mazākas, nekā maksāt 
par to pašu apjomu asenizatoriem 
kā starpniekiem,” teic A.  Kama-
rūts.
Informāciju par tehnisko noteiku-
mu saņemšanu var uzzināt tīmekļ-
vietnē www.jurmalasudens.lv vai 
pa tālruni 67811381.

JĀNIS VILNĪTIS,  

SIA “Jūrmalas ūdens”
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JŪRMALAS DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 4
Jūrmalā 2021. gada 27. janvārī (protokols Nr. 1, 21. punkts)

GROZĪJUMI JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES 2021.GADA 30.SEPTEMBRA 
SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.40 “PAR BRĪVPRĀTĪGO INICIATĪVU 

PABALSTIEM JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBĀ”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu
Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos Nr.40 “Par brīv-
prātīgo iniciatīvu pabalstiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā” šādus grozījumus:

1.  Svītrot 2.2. un 2.3.apakšpunktu.
2.  Aizstāt 6.1.apakšpunktā vārdus “portālā www.latvija.lv” ar vārdiem “oficiālo elektronisko  

adresi”.
3.  Svītrot IV. un V.nodaļu.
4.  Aizstāt 55.punktā skaitli “100” ar skaitli “150”.
5.  Svītrot 56.punktu.
6.  Papildināt ar 101.punktu šādā redakcijā:
  “101. Ja persona līdz šā punkta spēkā stāšanās brīdim ir iesniegusi iesniegumu par pabalsta 

piešķiršanu par 53.punktā noteiktajiem izdevumiem, kas radušies 2021.gadā, kuru kopsumma 
nesasniedz 150 euro, tad tai ir tiesības līdz 2022.gada 31.janvārim vienu reizi papildus iesniegt 
iesniegumu ar izdevumus apliecinošiem dokumentiem izmaksājamā pabalsta palielināšanai 
līdz 150 euro.”

7.  Atcelt Jūrmalas domes 2021.gada 16.decembra saistošos noteikumus Nr.52 “Grozījumi Jūr-
malas pilsētas domes 2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos Nr.40 “Par brīvprātīgo 
iniciatīvu pabalstiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
JŪRMALAS DOMES 2022.GADA 27.JANVĀRA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR.4
GROZĪJUMI JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES 2021.GADA 30.SEPTEMBRA 
SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.40 “PAR BRĪVPRĀTĪGO INICIATĪVU PABALSTIEM 
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBĀ”

Projekta nepieciešamības pamatojums
Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punkts noteic, ka pašvaldībām ir jānodrošina 
veselības aprūpes pieejamību iedzīvotājiem, savukārt 43.panta trešās daļa noteic, ka dome var 
pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 
iniciatīvu izpildi. Saistošie noteikumi paredz palielināt izmaksājamā pabalsta veselības aprūpes 
pieejamības palielināšanai pensijas vecuma personām apmēru līdz 150 euro Jūrmalas pilsētas 
domes 2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos Nr.40 “Par brīvprātīgo iniciatīvu pabal-
stiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā” noteiktajai mērķgrupai.
Ievērojot to, ka Jūrmalas dome vienlaicīgi ar šiem saistošajiem noteikumiem izdod saistošos no-
teikumus “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pabalstu bērniem un izglītojamajiem mācību 
procesa atbalstam”, kas paredz sniegt lielāku materiālu atbalstu izglītojamajiem mācību procesa 
atbalstam, normatīvajā aktā ir jāsvītro brīvprātīgo iniciatīvu pabalstus - pabalstu ģimenēm, ku-
rās bērns uzsāk mācības pirmajā klasē, kā arī pabalstu skolas piederumu iegādei daudzbērnu  
ģimenēm.
Saistošie noteikumi precizēti atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2022.
gada 3.janvāra atzinumam Nr.1-18/14 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.52”.
Īss projekta satura izklāsts
Pamatojoties uz Eiropas komisijas publicētajā Eiropas pusgada tematiskā faktu lapā par ve-
selības aprūpes sistēmām Eiropas savienībā (pētījums pieejams: https://ec.europa.eu/info/
sites/info/files/file_import/european-semester_thematic-factsheet_health-systems_lv.pdf) no-
rādīto informāciju, Latvijā ir vieni no augstākiem mājsaimniecību personīgiem tiešajiem izde-
vumiem veselības aprūpei. Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes sniegto informāciju par 
patēriņa cenu indeksiem grupās un apakšgrupās, mājsaimniecību izdevumi veselības aprūpei 
katru gadu pieaug. Lai sekmētu veselības aprūpes pieejamību pensijas vecuma personām, ir 
jāpalielina pabalsta veselības aprūpes pieejamības palielināšanai pensijas vecuma personām  
apmērs.
Saistošie noteikumi paredz svītrot brīvprātīgo iniciatīvu pabalstus - pabalstu ģimenēm, kurās bērns 
uzsāk mācības pirmajā klasē, kā arī pabalstu skolas piederumu iegādei daudzbērnu ģimenēm ar 
mērķi nedublēt tos pabalstu veidus, kas attiecas uz materiālu atbalstu ģimenēm ar bērniem un iz-
glītojamajiem mācību procesa atbalstam, jo Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pabalsts bērniem 
un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam sniegs lielāku materiālu atbalstu šīm mērķim.
Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Kopējie 2022.gada pašvaldības budžetā pabalsta veselības aprūpes pieejamības palielināšanai 
pensijas vecuma personām izmaksai būs nepieciešami līdzekļi 1 416 300 euro apmērā.
Pabalsta ģimenēm, kurās bērns uzsāk mācības pirmajā klasē, kā arī pabalsta skolas piederumu 
iegādei daudzbērnu ģimenēm paredzētie līdzekļi tiks izlietoti Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
pabalsta bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam izmaksai.
Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz administratīvajām procedūrām
Pabalsta piešķiršanas administrēšanu nodrošina Jūrmalas Labklājības pārvalde.
Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas nav nepieciešamas, jo saistošo noteikumu regulējums ir labvēlīgs privātpersonām.

Priekšsēdētājs G.TRUKSNIS

Kur Jūrmalā veic Covid-19 
testu un vakcināciju
Covid-19 testu var veikt, tikai iepriekš pierakstoties vai nu pie pakalpojuma sniedzē-
ja, vai pa tālruni centralizētajam pierakstam Covid-19 analīžu veikšanai – 8303.

Jauns testu nodošanas punkts
Ņemot vērā straujo saslimšanas ar Co-
vid-19 pieaugumu, analīžu veikšanai šī 
vīrusa noteikšanai Jūrmalā izveidots vēl 
viens testu nodošanas punkts – “Centrālās 
laboratorijas” mobilais testu nodošanas 
punkts Kauguros, Skolas ielā 44. 
Covid-19 analīzes Jūrmalā var nodot:
  “Centrālajā laboratorijā” Dubultu poli-
klīnikā Slokas ielā  26 un mobilajā ana-
līžu nodošanas punktā Kauguros, Skolas 
ielā 44, tālrunis pierakstam 8330, pierak-
stīšanās arī www.laboratorija.lv, anali-
zes@laboratorija.lv, covid@laboratorija.
lv;
  “E.  Gulbja laboratorijā” Dubultu pros-
pektā 3, tālrunis 67801112;
  “NMS  laboratorijā” Dubultu prospektā 
19, tālrunis 67144015.

Iespējams izmantot arī bezkontakta analīžu 
pieņemšanas/nodošanas iekārtu, kas  atro-
das Viestura ielā 22 (pie Lielupes “Rimi”).

Vakcinācija Jūrmalā tiek veikta šādās ies-
tādēs:
  Dubultu poliklīnikā (arī bez pieraksta) 
Slokas ielā 26;
  Jūrmalas slimnīcā Vienības prospektā 
19/21;
  Kauguru Veselības centrā Raiņa ielā 98A;
  nacionālajā rehabilitācijas centrā “Vaiva-
ri” Asaru prospektā 61.

Vakcinācijas pakalpojuma sniedzēji senio-
riem, kas vecāki par 80 gadiem, piedāvā ie-
spēju nodrošināt vakcināciju pret Covid-19 
mājās.
Vakcinācijai var pieteikties:
  pa tālruni 8989. Iespēja izvēlēties sev ērtu 
vakcinācijas vietu, datumu un laiku;
  pie sava ģimenes ārsta;
  vietnē manavakcina.lv, autentificējoties 
portālā “Latvija.lv”. Iespēja izvēlēties sev 
ērtāko vakcinācijas vietu, datumu un laiku. 

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Iedzīvotājus aicina 
pārbaudīt vakcinācijas 
sertifikāta derīguma termiņu
No šī gada 15. februāra stājas spēkā Latvijas Republikas noteiktie Covid-19 vak-
cinācijas sertifikāta derīguma termiņi, tāpēc Nacionālais veselības dienests (NVD) 
aicina iedzīvotājus neatlikt un jau šobrīd pārbaudīt sava vakcinācijas sertifikāta 
derīguma termiņu, kā arī nepieciešamības gadījumā veikt balstvakcināciju.

Vakcinācijas sertifikāta derīguma termiņu 
var aprēķināt, apskatot sertifikātā pilnajā 
versijā (PDF formātā) norādīto “Vakcināci-
jas datumu” jeb datumu, kad tika saņemta 
pēdējā pote. Vakcinācijas sertifikāts ir de-
rīgs 9 mēnešus pēc primārās vakcinācijas 
kursa pabeigšanas, ja ir saņemtas Vaxzev-
ria (AstraZeneca), Spikevax (Moder-
na), Comirnaty (Pfizer-BioNTech)  vak-
cīnas, savukārt, ja ir saņemta Janssen 
(Johnson&Johnson) vakcīna – 5 mēnešus.
No 15. februāra, skenējot sertifikātu QR 
kodus pakalpojumu saņemšanas vietās un 
citviet, derīgie sertifikāti uzrādīsies zaļā 
krāsā, savukārt tie, kuriem būs beidzies de-

rīguma termiņš – sarkanā, ar paziņojumu, 
ka sertifikāts nav derīgs.
Ir gadījumi, kad vakcinācijas sertifikātam 
nav noteikts derīguma termiņš un balstvak-
cīnas saņemšana nav obligāta. Piemēram, 
ja iedzīvotājs pārslimoja Covid-19 un pēc 
tam saņēma divas vakcīnas devas. Informā-
ciju par visiem gadījumiem un derīguma 
termiņiem iedzīvotāji var noskaidrot NVD 
tīmekļvietnes  www.vmnvd.gov.lv  sada-
ļā “Iedzīvotājiem” – “Digitālais Covid-19 
sertifikāts” – “Vakcinācijas sertifikāta de-
rīguma termiņš” vai zvanot uz informatīvo 
tālruni 8989.

NACIONĀLAIS VESELĪBAS DIENESTS

Bezmaksas informatīvā diennakts tālruņa 8345 operatori sniegs atbildes  
uz iedzīvotāju biežāk uzdotajiem jautājumiem saistībā ar Covid-19. 
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JŪRMALAS DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 31
Jūrmalā 2021. gada 29. jūlijā (protokols Nr. 12, 33. punkts)

PAR KOKU CIRŠANU ĀRPUS MEŽA UN APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBU 
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTĀ

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 9.punktu, Meža likuma 
8.panta otro daļu un Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu
Precizēti ar Jūrmalas domes 2022.gada 27.janvāra domes sēdes lēmumu Nr.5 (prot. Nr.1, 
12.punkts

I. NOTEIKUMOS LIETOTIE TERMINI
1.  Saistošajos noteikumos (turpmāk – Noteikumi) ir lietoti šādi termini:
 1.1.  I kategorijas koks – vesels, perspektīvs, ar stipru un taisnu stumbru, kuplu un simetrisku vai-

nagu, dendroloģiski un ainaviski augstvērtīgs pilsētvides koks.
 1.2.  II kategorijas koks – ainaviski vērtīgs koks, bet pilnībā neatbilst I kategorijas koka pazīmēm.
 1.3.  III kategorijas koks – nokaltis vai kalstošs koks, neperspektīvs, ar skraju vai izteikti nesimet-

risku vainagu, nevesels, dabīgi bojāts, ainaviski mazvērtīgs.
 1.4.  Avārijas koks – koks ar vizuāli redzamiem bojājumiem, kas tieši neapdraud cilvēku dzīvību, 

veselību vai īpašumu un infrastruktūru, – iztrupējis, saplaisājis, nolūzis vai noliecies.
 1.5.  Bīstams avārijas koks – koks ar vizuāli redzamiem bīstamiem bojājumiem, kas apdraud cil-

vēku dzīvību, veselību vai īpašumu un infrastruktūru, – ar aizlauztu stumbra daļu, sašķēlies, 
izteikti noliecies, daļēji sasvēries ar paceltu sakņu sistēmu vai pilnīgi izgāzies koka vecuma 
vai dabas apstākļu ietekmes dēļ.

 1.6.  Nokaltis koks – koks, kas pilnībā zaudējis augtspēju.
 1.7.  Koku vainagošana – kopšanas darbu kopums, kas ietver zaru nozāģēšanu vai veidotu 

vainagu regulāru apgriešanu.

II. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
2.  Noteikumi nosaka apstādījumu apsaimniekošanas un aizsardzības kārtību, ārpus meža au-

gošu koku izvērtēšanas un ciršanas kārtību, zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības 
samazināšanu, kas apstādījumiem nodarīti nocērtot kokus (turpmāk – Zaudējumu atlīdzība), 
aprēķināšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras kārtību par koku ciršanu pilsētas 
publiskajos apstādījumos.

3.  Visi apstādījumi Jūrmalas valstspilsētas teritorijā ir aizsargājami pilsētas apstādījumi un tiem ir 
sabiedriska vērtība.

4.  Par Noteikumu neievērošanu persona ir atbildīga Noteikumos paredzētajā kārtībā. Administra-
tīvā atbildība par Noteikumos norādītajiem pārkāpumiem iestājas, ja pēc pārkāpumu rakstura 
nav paredzēta kriminālatbildība saskaņā ar Krimināllikumu.

III. APSTĀDĪJUMU APSAIMNIEKOŠANA UN AIZSARDZĪBA
5.  Apstādījumu apsaimniekošanu un aizsardzību pārrauga Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 

Īpašumu pārvaldes Mežsaimniecības nodaļa (turpmāk – Nodaļa).
6.  Par apstādījumu apsaimniekošanu (t.sk. bīstamu avārijas koku, avārijas koku un nokaltušu koku 

nociršanu), atjaunošanu un aizsardzību ir atbildīgs zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs.
7.  Apstādījumu teritorijās aizliegts:
 7.1.  bez koku ciršanas atļaujas saņemšanas cirst kokus, izņemot normatīvajos aktos noteiktos 

gadījumus;
 7.2.  bojāt kokus (lauzt zarus, neprofesionāli apzāģēt zarus un vainagu, plēst mizu, veikt urbumus 

stumbrā, traumēt saknes, mehāniski vai ķīmiski bojāt vai citādā veidā ietekmēt koku), ja bojā-
jumu dēļ koks daļēji vai pilnībā zaudē vai var zaudēt savu augtspēju vai ainavisko vērtību;

8.  Publisko apstādījumu teritorijā, papildu 7.punktā minētajiem aizliegumiem, aizliegts:
 8.1.  patvaļīgi vainagot kokus un zāģēt zarus;
 8.2.  patvaļīgi stādīt kokus un krūmus;
 8.3.  patvaļīgi nocirst krūmus;
 8.4.  tecināt koku sulu;
 8.5.  braukt un novietot mehāniskos transportlīdzekļus, ja tas nav saistīts ar apstādījumu apsaim-

niekošanu.

IV. KOKU CIRŠANAS IZVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA
9.  Iesniegumus par koku ciršanu un koku vainagošanu izskata Jūrmalas Koku vērtēšanas komisija 

(turpmāk – Komisija). Komisija veic koku apskati dabā, noformējot apstādījumu apskates aktu, 
izskata iesniegumu par koku ciršanu un pieņem lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai, 
vainagošanai, vai sniedz pamatotu rakstisku atteikumu. 

10.  Pēc šo Noteikumu 9.punktā minētā lēmuma pieņemšanas, Komisija desmit darbdienu laikā no 
lēmuma pieņemšanas dienas, izsniegtās koku ciršanas atļaujas publicē Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības tīmekļa vietnē, publikācijā norādot:

 10.1.  koku ciršanas vietas adresi;
 10.2. koku sugu, caurmēru un skaitu;
 10.3.  koku ciršanas iemeslu;
 10.4.  lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai numuru un datumu.
11.  Komisijas lēmumu viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas var apstrīdēt Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram.
12.  Komisija nosaka koku kategorijas un aprēķina Zaudējumu atlīdzību par I un II kategorijas koku 

ciršanu. Zaudējumu atlīdzība netiek aprēķināta par III kategorijas koku, avārijas koku un bīsta-
mu avārijas koku ciršanu.

13.  Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumos Nr.309 
“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” noteiktajā kārtībā.

14.  Koku ciršanu un koku vainagošanu atļauts veikt tikai pēc koku ciršanas vai koku vainagošanas 

atļaujas (turpmāk – Atļauja) saņemšanas.
15.  Atļauja ir derīga vienu gadu. Atļauja avārijas kokiem un bīstamiem avārijas kokiem ir derīga 

vienu mēnesi.
16.  Atļaujai koku ciršanas/novākšanas laikā jāatrodas darbu izpildes vietā.
17.  Gadījumos, kad nepieciešams nekavējoties nocirst bīstamu avārijas koku, zemesgabala īpaš-

nieks vai tiesiskais valdītājs veic situācijas fotofiksāciju tā, lai būtu skaidri redzamas drošību ie-
tekmējošās koka daļas un informē Nodaļu. Nodaļas darbinieks veic vietas apskati un sastāda 
aktu par bīstama avārijas koka nociršanu.

18.  Publiskajos apstādījumos koku vainagošanu, zaru zāģēšanu, koku un krūmu stādīšanu, kā arī 
krūmu nociršanu saskaņo Komisija. 

V. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS KĀRTĪBA
19.  Pirms Noteikumu 9.punktā minētā lēmuma pieņemšanas Komisija rīko publisko apspriešanu 

par plānoto koku ciršanu publiskajos apstādījumos, ja koku ciršanas dēļ būtiski tiek ietekmēta 
pilsētvides ainaviskā, dendroloģiskā un ekoloģiskā kvalitāte. 

20.  Pirms publiskās apspriešanas procedūras uzsākšanas Komisija izvieto Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības tīmekļa vietnēs un Jūrmalas valstspilsētas administrācijas ēkā paziņojumu par pub-
liskās apspriešanas procedūras rīkošanu, kurā ietver informāciju par koku ciršanas ierosinā-
tāju, ciršanas vietu (adresi), ciršanas pamatojumu, nocērtamo koku skaitu, sugu un diametru, 
publiskās apspriešanas sākuma un beigu datumu. Publiskās apspriešanas termiņš nedrīkst būt 
īsāks par trīs nedēļām no informācijas publicēšanas dienas.

21.  Publiskās apspriešanas procedūra uzskatāma par notikušu arī tad, ja publiskās apspriešanas 
laikā nav saņemts neviens priekšlikums, iebildums vai atsauksme.

22.  Pēc publiskās apspriešanas rezultātu izvērtēšanas Komisija pieņem šo Noteikumu 9.punktā 
noteikto lēmumu un izvieto to Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības tīmekļa vietnēs un Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas ēkā.

VI. ADMINISTRATĪVĀ ATBILDĪBA PAR NOTEIKUMU NEIEVĒROŠANU UN 
NOTEIKUMU IZPILDES KONTROLE
23.  Noteikumu izpildes kontroli nodrošina Jūrmalas pašvaldības policija, Nodaļa un Komisija.
24.  Par Noteikumu 8.1. – 8.5.apakšpunktos noteikto aizliegumu neievērošanu piemēro brīdinā-

jumu vai naudas sodu fiziskām personām no 2 līdz 100 naudas soda vienībām, juridiskām 
personām no 2 līdz 300 naudas soda vienībām.

25.  Administratīvā pārkāpuma procesu par 7.1 – 7.2, 8.1. – 8.5.apakšpunktos noteikto aizliegu-
mu neievērošanu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Jūrmalas pašvaldības 
policijas amatpersonas.

26.  Administratīvā pārkāpuma lietu par Noteikumu 8.1. – 8.4.apakšpunktos noteikto aizliegumu 
neievērošanu izskata un lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem Jūrmalas Administra-
tīvā komisija.

27.  Administratīvā pārkāpuma lietu par Noteikumu 8.5.apakšpunktā noteikto aizliegumu neievēro-
šanu izskata un lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem Jūrmalas pašvaldības policija.

VII. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
28.  Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2012.gada 22.novembra 

saistošie noteikumi Nr.46 „Jūrmalas pilsētas apstādījumu apsaimniekošana un aizsardzība”.
29.  Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos tiek atcelti Jūrmalas pilsētas domes 2020.gada 27.augusta 

saistošie noteikumi Nr.22 “Par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Jūrmalas 
pilsētā”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES 2021.GADA 29.JŪLIJA SAISTOŠAJIEM 
NOTEIKUMIEM NR.31 “PAR KOKU CIRŠANU ĀRPUS MEŽA UN APSTĀDĪJUMU 
AIZSARDZĪBU JŪRMALAS VALSTSPILSĒTĀ”

1. Īss projekta satura izklāsts
1.1.  Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 9.punktam, pašvaldība ir tiesīga 

izdot saistošos noteikumus par republikas pilsētas vai novada teritorijas labiekārtošanu, za-
ļumstādījumu uzturēšanu un aizsardzību. Saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu vietējā 
pašvaldība savos saistošajos noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema te-
ritorijā nosaka zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zau-
dējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību, savukārt atbilstoši Ministru kabineta 2012.
gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktam paš-
valdības dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, nosakot koku cir-
šanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai 
nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu.

1.2.  Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt ārpus meža augošu koku ciršanas izvērtēšanas 
kārtību un publiskās apspriešanas procedūras norises kārtību par koku ciršanu sabiedriski no-
zīmīgos pilsētas publiskajos apstādījumos, kā arī administratīvo atbildību par saistošo noteiku-
mu neievērošanu un kompetenci administratīvā pārkāpuma procesā atbilstoši Administratīvās 
atbildības likumam, kas stājās spēkā 2020.gada 1.jūlijā;

1.3.  Papildus aizliegumam patvaļīgi cirst un bojāt kokus, par ko administratīvā atbildība paredzēta 
Meža likuma 51.panta vienpadsmitajā daļā, saistošajos noteikumos tiek noteikts aizliegums 
braukt un novietot mehāniskos transportlīdzekļus apstādījumos, ja tas nav saistīts ar apstādī-
jumu apsaimniekošanu, kā arī aizliegums publiskajos apstādījumos patvaļīgi vainagot kokus 
un zāģēt koku zarus, patvaļīgi stādīt kokus un krūmus, patvaļīgi nocirst krūmus un tecināt 
koku sulu, par ko administratīvā atbildība tiek noteikta Saistošo noteikumu 25.punktā, jo visi 
apstādījumi Jūrmalas valstspilsētas teritorijā ir aizsargājami pilsētas apstādījumi un tiem ir sa-
biedriska vērtība.

2. Projekta nepieciešamības pamatojums
2.1.  Administratīvās atbildības likuma 16.panta septītā daļa noteic naudas soda apmēru par ad-

ministratīvajiem pārkāpumiem pašvaldības saistošajos noteikumos, savukārt, Meža likuma 
51.panta vienpadsmitā daļa, kas stājās spēkā 2020.gada 1.jūlijā, noteic naudas soda apmē-
ru administratīvajiem pārkāpumiem par patvaļīgu koku ciršanu un bojāšanu;

2.2.  Saistošajos noteikumos ir ievēroti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
2019.gada 31.oktobra vēstulē Nr.1-18/10230 un 2020.gada 29.septembra vēstulē Nr.1-
18/8668 noteiktie norādījumi, ka pašvaldība nav tiesīga regulēt citu personu īpašumā esošu 
koku aizsardzību un apsaimniekošanu, kā arī nav tiesīga par to paredzēt administratīvo at-
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bildību, kās arī ņemti vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2021.gada 
14.decembra vēstulē Nr.1-18/10835 noteiktie norādījumi;

2.3.  Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības samazināšanu tiek aprēķināta Ministru kabineta 
2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 24.punktā 
noteiktajā kārtībā, ievērojot minēto noteikumu 3.pielikumā noteiktos koeficientus. Koka atraša-
nās vietas koeficients Kav tiek piemērots atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojumam.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Naudas sods par saistošo noteikumu neievērošanu tiks ieskaitīts pašvaldības pamatbudžetā. Nav 
attiecināmas izmaiņas budžeta izdevumos.
4.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā

4.1.  Mērķgrupa, uz kuru attiecināmi saistošie noteikumi – privātpersonas (zemes īpašnieki);
4.2.  Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nemainīs ietekmi attiecībā uz saistošo noteikumu 

mērķgrupu.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
5.1.  Institūcijas, kas nodrošinās saistošo noteikumu izpildi – Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 

Īpašumu pārvaldes Mežsaimniecības nodaļa, Jūrmalas Koku vērtēšanas komisija, Jūrmalas 
pašvaldības policija un Jūrmalas Administratīvā komisija;

5.2. Saistošo noteikumu izpilde neietekmēs institūciju funkcijas un uzdevumus, kuras nodrošinās 
saistošo noteikumu izpildi.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Priekšsēdētājs G.TRUKSNIS

JŪRMALAS DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 3
Jūrmalā 2021. gada 27. janvārī (protokols Nr. 1, 20. punkts)

PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PABALSTU BĒRNIEM 
UN IZGLĪTOJAMAJIEM MĀCĪBU PROCESA ATBALSTAM

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu
1.  Saistošie noteikumi nosaka pabalsta bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam 

(turpmāk – pabalsts) apmēru, tā piešķiršanas un izmaksas kārtību.
2.  Tiesības saņemt pabalstu ir bērnam vai izglītojamajam, kura pamata dzīvesvieta vismaz 12 mē-

nešus pirms pabalsta pieprasīšanas nepārtraukti ir deklarēta Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, ja:

 2.1.  bērns ir vecumā no pusotra līdz pieciem gadiem (turpmāk – bērns);
 2.2.  izglītojamais ir vecumā no pieciem līdz 24 gadiem, un ja tas iesnieguma iesniegšanas brīdī 

apgūst obligāto izglītību pirmsskolas vai pamatizglītības programmā, vidējo izglītību, pro-
fesionālo vai augstāko izglītību pilna laika studijās pirmā līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības programmā (koledža), akadēmiskā bakalaura studiju programmā vai otrā līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības programmā, kuru īsteno pēc vidējās izglītības apguves, 
Izglītības iestāžu reģistrā Valsts izglītības informācijas sistēmā reģistrētajā izglītības iestādē 
(turpmāk – apgūst izglītību).

3.  Pabalsta apmērs ir 100 euro katram bērnam par katru kalendāra gadu un izglītojamajam par 
katru kalendāra gadu, kad izglītojamais apgūst izglītību.

4.  Lai saņemtu pabalstu, bērna vai izglītojamā likumiskais pārstāvis vai izglītojamais, kurš sasnie-
dzis pilngadību (turpmāk – pabalsta pieprasītājs), iesniedz kādā no Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas apkalpošanas centriem pašrocīgi parakstītu iesniegumu  pabalsta saņemšanai, 
nosūta uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas (turpmāk – Centrālā administrācija) oficiālo 
e-pasta adresi: pasts@jurmala.lv, vai Centrālās administrācijas oficiālo elektronisko adresi ar 
drošu elektronisku parakstu parakstītu iesniegumu. Ja izglītojamais apgūst izglītību profesionālās 
vai augstākās izglītības iestādē, tad iesniegumam pievieno attiecīgās izglītības iestādes izdotu 
izziņu, kas  apliecina, ka izglītojamais apgūst izglītību un nav pārtraucis apgūt izglītību izglītī-
bas iestādē.

5.  Pabalstu ir tiesības pieprasīt vienu reizi kalendārajā gadā no 1. janvāra līdz 31.decembrim.
6.  Lai nodrošinātu pabalsta pieprasītāja sniegtās informācijas pārbaudi, Centrālās administrācijas 

Izglītības pārvalde (turpmāk – Izglītības pārvalde), izmantojot valsts datu reģistros pieejamās 
ziņas, kā arī iegūstot nepieciešamo informāciju no pabalsta pieprasītāja, valsts un pašvaldību 
institūcijām, apstrādā datus par izglītojamā izglītības pakāpi, periodu un izglītības iestādi, Jūr-
malas Labklājības pārvalde (turpmāk – Labklājības pārvalde) apstrādā datus par izglītojamā 
deklarēto dzīvesvietu un periodu.

7.  Lēmumu par pabalsta piešķiršanu un izmaksu pieņem Labklājības pārvalde viena mēneša laikā 
no iesnieguma saņemšanas dienas un pēc Izglītības pārvaldes saņemtā apstiprinājuma par 
izglītojamā atbilstību 2.2.apakšpunktā noteiktai mērķa grupai. 

8.  Labklājības pārvalde pabalstu izmaksā viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas vienam no 
bērna vai izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem vai izglītojamajam, kurš sasniedzis pilngadību, 
pabalsta pieprasītāja iesniegumā norādītajā kredītiestādes norēķinu kontā.

9.  Pabalsta piešķiršanu atsaka, ja:
 9.1.  Bērna vai izglītojamā pamata dzīvesvieta nav deklarēta Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī-

bas administratīvajā teritorijā nepārtraukti vismaz 12 mēnešus pirms pabalsta pieprasīša-
nas;

 9.2.  izglītojamais iesnieguma pabalsta saņemšanai iesniegšanas brīdī neiegūst vai ir pārtraucis 

apgūt izglītību Valsts izglītības informācijas sistēmā reģistrētajā izglītības iestādē;
 9.3.  pabalsts tiek pieprasīts vairāk kā vienu reizi kalendārajā gadā;
 9.4.  zudis tiesisks pamats pabalsta izmaksai.
10.  Jūrmalas Labklājības pārvaldes lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabal-

stu var apstrīdēt Jūrmalas valstspilsētas administrācijā. Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā. 

11.  Pabalstu par 2022. gadu personai ir tiesības pieprasīt sākot ar 2022. gada 1.februāri.
12.  Atcelt Jūrmalas domes 2021. gada 16. decembra saistošos noteikumus Nr.53 “Par Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības pabalstu bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
JŪRMALAS DOMES 2022. GADA 27. JANVĀRA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM 
NR.3 “PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PABALSTU BĒRNIEM UN 
IZGLĪTOJAMAJIEM MĀCĪBU PROCESA ATBALSTAM”

1.Projekta nepieciešamības pamatojums
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu dome var pieņemt saistošos noteiku-
mus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.
Saistošo noteikumu “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pabalstu bērniem un izglītojamajiem 
mācību procesa atbalstam” (turpmāk – saistošie noteikumi) izstrādes mērķis ir sniegt atbalstu ģi-
menēm, kurās ir bērni un izglītojamie, kuri apgūst obligāto izglītību pirmsskolas vai pamatizglītības 
programmā, vidējo izglītību, profesionālo vai augstāko izglītību un kuriem vismaz 12 mēnešus 
pamata dzīvesvieta ir deklarēta Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā.
Saistošie noteikumi precizēti atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2022. 
gada 3. janvāra atzinumam Nr.1-18/8 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.53”.
2.Īss projekta satura izklāsts
Lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību vidi bērniem, kā arī izglītojamiem, kuri apgūst obligāto izglītību 
pirmsskolas vai pamatizglītības programmā, vidējo izglītību, profesionālo vai augstāko izglītību 
un kuriem vismaz 12 mēnešus pamata dzīvesvieta ir deklarēta Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, Jūrmalas dome, īstenojot brīvprātīgo iniciatīvu izpildi pieņem saistošos 
noteikumus, nosakot pabalstu bērniem un izglītojamajiem mācību procesa nodrošināšanai 100 
euro kalendārajā gadā.
3.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saskaņā ar Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) datiem jaunā iniciatīva par 100 euro pa-
balsta piešķiršanu attiecināma uz orientējoši 8350 Jūrmalas valstspilsētā deklarētajiem izglītoja-
majiem. Lai 2022. gadā nodrošinātu šī pabalsta izmaksu no pašvaldības budžeta būs nepiecie-
šams finansējums 835 000 euro apmērā.
4.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā
Tiešas ietekmes nav.
5.Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz administratīvajām procedūrām
Lai saņemtu pabalstu, bērna vai izglītojamā likumiskajam pārstāvim vai izglītojamajam, kurš sa-
sniedzis pilngadību būs nepieciešams iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijā, kādā no ap-
kalpošanas centriem iesniegumu pabalsta saņemšanai.
Lēmumu par pabalsta piešķiršanu un izmaksu pieņems Jūrmalas  Labklājības pārvalde viena mē-
neša laikā no iesnieguma iesniegšanas dienas.
Saistošo noteikumu izpilde neietekmēs pašvaldības funkcijas vai institucionālo struktūru. Ietekme 
uz cilvēkresursiem būs tik tālu, cik pabalsta piešķiršanas procesā būs nepieciešams pārbaudīt 
informāciju izmantojot valsts datu reģistros pieejamās ziņas un sagatavot lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu. 
6.Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas ar privātpersonām saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas, jo saistošo 
noteikumi ir labvēlīgi privātpersonām.

Priekšsēdētājs G.TRUKSNIS

JŪRMALAS DOME

LĒMUMS NR. 5
Jūrmalā 2021. gada 27. janvārī (protokols Nr. 1, 12. punkts)

PAR JŪRMALAS DOMES 2021.GADA 29.JŪLIJA SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.31  
“PAR KOKU CIRŠANU ĀRPUS MEŽA UN APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBU JŪRMALAS VALSTSPILSĒTĀ” PRECIZĒŠANU

Jūrmalas dome 2021.gada 29.jūlijā domes sēdē pieņēma 2021.gada 29.jūlija saistošos noteikumus Nr.31 “Par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Jūrmalas valstspilsētā”, kas likuma 
“Par pašvaldībām” 45.panta otrās daļas noteiktajā kārtībā tika nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.
Jūrmalas valstspilsētas administrācijā 2021.gada 12.augustā ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2021.gada 12.augusta atzinums Nr.1-18/7510 “Par 29.07.2021. saisto-
šajiem noteikumiem Nr.31” (turpmāk – atzinums).
Izvērtējot atzinumu, Jūrmalas dome secina, ka saistošie noteikumi un to paskaidrojuma raksts precizējams atbilstoši atzinumā norādītajam. 
Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 45.panta ceturto daļu, Jūrmalas dome nolemj:
Precizēt Jūrmalas domes 2021.gada 29.jūlija saistošos noteikumus Nr.31 “Par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Jūrmalas valstspilsētā” un to paskaidrojuma rakstu.

Priekšsēdētājs G.TRUKSNIS
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PAZIŅOJUMS

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina sazināties ar 
Dzīvokļu nodaļu Dubultu prospektā 1 norēķinu jautājumu risināšanai personas, kuras norādīta-
jā laika periodā dzīvoja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās telpās:
Tērbatas ielā 43-123, Jūrmalā, laikā no 01.11.2003. līdz 01.09.2015.
Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādītajā 
periodā lietojušas minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas valstspilsētas administrāci-
jas Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības 
dzīvokļa apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietoša-
nu. Dzīvokļu nodaļas tālr. 67093845.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRĀCIJAS ĪPAŠUMU PĀRVALDES DZĪVOKĻU NODAĻA

PAR DARBA UZDEVUMA DERĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 
DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI ZEMESGABALIEM BABĪTES IELĀ 1C 
UN BABĪTES IELĀ 1D

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2022. gada 27.  janvārī Pilsētplānošanas pārvaldē ir pieņemts lēmums 
Nr. 14-1/144 pagarināt darba uzdevuma derīguma termiņu detālplānojuma izstrādei zemes-
gabaliem Babītes ielā 1C, Jūrmalā, kadastra Nr. 13000061405, un Babītes ielā 1D, Jūrmalā, 
kadastra Nr. 13000061417, nosakot, ka darba uzdevums ir derīgs līdz 2024. gada 1. janvā-
rim. 
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā geolatvija.lv.

VAKANCES

MAJORU VIDUSSKOLA AICINA DARBĀ:
  pirmsskolas iestāžu un skolas māsu (0,625 likmes – piecas stundas dienā);
  tehnisko strādnieku (0,75 slodzes – sešas stundas dienā).

Pieteikšanās līdz 25. februārim. Tālruņi uzziņām 26467735, 67761666.

JŪRMALAS ĶEMERU PAMATSKOLA AICINA DARBĀ:
  vispārējās pamatizglītības pedagogu – mūzikas skolotāju 1.–9. klasei (0,5 likmes – 15 stun-
das nedēļā).

Pieteikšanās līdz 1. martam. Tālruņi uzziņām 67765520, 26483087.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM JĒKABA 
IELĀ 2 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2022. gada 27. jan-
vārī ir pieņemts lēmums Nr. 30 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jēkaba ielā 2, Jūrmalā, 
apstiprināšanu”. 
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazī-
ties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.jurmala.lv, un ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

PAR DARBA UZDEVUMA DERĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 
DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDEI ZEMESGABALAM 
PIESTĀTNES IELĀ 14

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2022. gada 27.  janvārī Pilsētplānošanas pārvaldē ir pieņemts lēmums 
Nr. 14-1/140 pagarināt darba uzdevuma derīguma termiņu detālplānojuma grozījumu izstrā-
dei zemesgabalam Piestātnes ielā 14, Jūrmalā, kadastra numurs 13000080185, nosakot, ka 
darba uzdevums ir derīgs līdz 2023. gada 20. februārim. 
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā geolatvija.lv.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM KRŪMU IELĀ 2 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2022. gada 27. janvāra 
lēmumu Nr. 29 “Par detālplānojuma zemesgabalam Krūmu ielā 2, Jūrmalā, nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2022. gada 17. februāra līdz 2022. gada 17. mar-
tam.
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašval-
dības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
klātienē tikai galējas nepieciešamības gadījumā “zaļajā režīmā” (tikai apmeklētāji ar derīgu 
Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu), iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 
vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānoju-
ma projekta vadītājas. Apmeklējot pašvaldības telpas, obligāti jāievēro visi epidemioloģiskās 
drošības pasākumi.
Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de-
tālplānojuma teritorijas Krūmu ielā 2 un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā 
vai pie ēkas galvenās ieejas.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām 
tiks organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokonfe-
rences sarunu rīku. Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2022. gada 
3. martā plkst. 17.00. Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 
29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2022. gada 
3. martam plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 
ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
elektroniski parakstītus iesniegumus – nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektro-
niskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un 
publisko apspriešanu Jūrmalas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

paziņojumi
PAZIŅOJUMS PAR GROZĪJUMIEM JŪRMALAS PILSĒTAS 
DOMES 2019. GADA 29. AUGUSTA LĒMUMĀ NR. 428 “PAR 
DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ZEMESGABALIEM 
KĀPU IELĀ 73 UN KĀPU IELĀ 75, JŪRMALĀ” UN JAUNA DARBA 
UZDEVUMA APSTIPRINĀŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2022. gada 27. janvārī ir pieņemts lēmums Nr. 28 “Grozījumi Jūrmalas 
pilsētas domes 2019. gada 29. augusta lēmumā Nr. 428 “Par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu zemesgabaliem Kāpu ielā 73 un Kāpu ielā 75, Jūrmalā” un jauna darba uzdevuma 
apstiprināšana”. Ar minēto lēmumu tika apstiprināts jauns darba uzdevums detālplānojuma 
izstrādei.
Zemesgabali atrodas Jūrmalā, Mellužos, teritorijā starp Vītolu ielu, Kāpu ielu, Draudzes ielu. 
Saskaņā ar teritorijas plānojumu zemesgabali atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS22), 
Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā, valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, 
kā arī kapu aizsargjoslā. Daļa zemesgabalu teritorijas atrodas Rīgas jūras līča krasta kāpu 
aizsargjoslas daļā bez apbūves.
Detālplānojuma mērķis ir izvērtēt zemesgabalā Kāpu ielā 73 esošās dzīvojamās mājas – sav-
rupmājas pārbūvi, saimniecības ēkas un labiekārtojuma elementu jaunbūvi, zemesgabalā 
Kāpu ielā 75 – dzīvojamās mājas, saimniecības ēku ar labiekārtojuma elementiem būvniecī-
bas iespējas, kā arī noskaidrot Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā esošās dabas vērtības 
un noteikt pasākumus to aizsardzībai. Detālplānojuma ietvaros iespējama zemesgabalu ap-
vienošanas izvērtēšana.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir fiziskas personas. 
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplāno-
juma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 
un elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv. Klātienē tikai galējas ne-
pieciešamības gadījumā “zaļajā režīmā” (tikai apmeklētāji ar derīgu Covid-19 vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikātu), iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elek-
troniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no 
plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.
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“JŪRMALAS AVĪZE” IZNĀK VIENU REIZI MĒNESĪ, PIEKTDIENĀS. 
AVĪZE TIEK PIEGĀDĀTA TRĪS DARBA DIENU LAIKĀ –  

NO PIEKTDIENAS LĪDZ OTRDIENAI.

PAR AKTUĀLAJIEM NOTIKUMIEM JŪRMALĀ
LASIET ARĪ TĪMEKĻA VIETNĒ www.JURMALA.LV.

JŪRMALAS PILSĒTAS JAUNUMIEM VAR SEKOT LĪDZI ARĪ SOCIĀLO TĪKLU KONTOS: 
FACEBOOK.COM/JURMALALV;

TwITTER.COM/JURMALALV.

IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektronis-
kajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals 
Plūdu ielā 2B, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 009 8509, kura kopējā platība ir 2819 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 133 600 eiro. Izsoles solis – 6680 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 13 360 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģis-
trācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norē-
ķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks 
no 2022. gada 11. marta plkst. 13.00 līdz 2022. gada 31. martam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 11. martā plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 11. aprīlī plkst. 13.00. 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Viestura 
ielā 15A, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 007 7510, kura kopējā platība ir 5704 m2.
Trešās izsoles sākumcena  – 427  800 eiro. Izsoles solis  – 21  390 eiro. Izsoles reģistrācijas 
maksa – 210 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 42 780 
eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kon-
tā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2022. gada 16. martā plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infek-
cijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5 
(vai ievietojot pastkastītē pie Jūrmalas valstspilsētas administrācijas ēkas durvīm, pirms tam 
informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) darba laikā līdz 2022.  gada 11.  martam 
plkst. 16.00.

ZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ www.JURMALA.LV SADAĻĀ “PAŠVALDĪBA” – 
“IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM 67093906, 20282909.

TRANSPORTLĪDZEKļA IZSOLE

Jūrmalas pašvaldības policija paziņo par transportlīdzekļa pārdošanu izsolē:

Transportlīdzekļa modelis, marka Nosacītā cena (EUR),
tajā sk. PVN 21%

Nodrošinājums 
(EUR)

A/m “KIA SPORTAGE HA2106” 1785,00 178,50

Izsolāmo mantu var apskatīt Kapteiņa Zolta ielā 123, Jūrmalā, iepriekš saskaņojot laiku ar 
Jūrmalas pašvaldības policijas (JPP) saimniecības vadītāju Viktoru Kosovski pa tālr. 26603187. 
Izsoles veids – rakstiska izsole ar augšupejošu soli. Izsole norisināsies 2022. gada 28. februārī 
plkst. 14.00 JPP telpās Dubultu prospektā 2. Atbilstīgi epidemioloģiskās drošības prasībām iz-
sole notiks bez izsoles dalībnieku klātbūtnes. Piedāvājumu atvēršanas sēde ir slēgta. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties JPP Jūrmalā, Dubultu prospektā 2, un tīmekļa vietnē www.
jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. 
Pieteikumus dalībai izsolē var iesniegt līdz 2022.  gada 28.  februārim plkst.  14.00, nosūtot 
pa pastu Jūrmalas pašvaldības policijai uz adresi Dubultu prospekts 2, Jūrmala, LV-2015, vai 
nododot personīgi (ievērojot epidemioloģiskās drošības pasākumus) JPP darba dienās (pirm-
dienās plkst. 8.30–18.00; otrdienās–ceturtdienās plkst. 8.30–17.00; piektdienās plkst. 8.30–
16.00).
Pretendentam pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no trans-
portlīdzekļa nosacītās cenas. Nodrošinājuma samaksa jāveic ar pārskaitījumu uz JPP kontu: 
Jūrmalas pašvaldības policija; PVN reģ. Nr. 90000056554; AS “Citadele”; kods PARXLV22; 
konts LV54PARX0002484577003.

ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS PAZIŅOJUMI

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas Administratīvā komisija paziņo 1984. gada 24. jūlijā dzimušajam Andrei Tratsiakou, 
ka lietās Nr. 01711005141621 par Jūrmalas pilsētas domes 2014. gada 13. novembra saistošo 
noteikumu Nr. 33 “Par ielas nosaukuma plākšņu, ēku un telpu grupu numuru zīmju, norāžu uz 
pilsētas publiskās infrastruktūras un tūrisma objektiem izvietošanas kārtību Jūrmalas pilsētā” 
15. punkta prasību neievērošanu komisijas sēdē 2022. gada 19.  janvārī tika pieņemts gala 
lēmums. 

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, Jūr-
malas Administratīvā komisija paziņo 1994. gada 8. februārī dzimušajam Serafim Kurten, ka 
uzsāktie administratīvā pārkāpuma procesi Nr. 01711005138721 un Nr. 01711005138621 par 
Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. februāra saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas 
teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu komisijas sēdē 
2022. gada 19. janvārī tika pieņemts gala lēmums.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas Administratīvā komisija paziņo 1995.  gada 4.  janvārī dzimušajam Gleb Shishkin, 
ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma process Nr.  01711005139721 par Jūrmalas pilsētas 
domes 2021. gada 25. februāra saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kop-
šanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu komisijas sēdē 2022. gada 
19. janvārī tika pieņemts gala lēmums.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas Administratīvā komisija paziņo 1963. gada 19. maijā dzimušajai Gaļinai Beglovai, 
ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma process Nr. 01711005101521 par Jūrmalas pilsētas do-
mes 2021. gada 25. februāra saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas 
saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu. Personai lūgums sazināties ar Jūr-
malas Administratīvo komisiju līdz 22. februārim, zvanot pa tālruni 25729455 vai rakstot uz 
e-pasta adresi administrativa_komisija@jurmala.lv.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas Administratīvā komisija paziņo 1962. gada 24. janvārī dzimušajam Grigori Pustilnik, 
ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma process Nr. 01711005109021 par Jūrmalas pilsētas 
domes 2021. gada 25. februāra saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopša-
nas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu. Personai lūgums sazināties ar 
Jūrmalas Administratīvo komisiju līdz 22. februārim, zvanot pa tālruni 25729455 vai rakstot uz 
e-pasta adresi administrativa_komisija@jurmala.lv.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, Jūr-
malas Administratīvā komisija paziņo 1968. gada 13. augustā dzimušajam Vladimir Fedulov, 
ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma process Nr.  01711005109321 par Jūrmalas pilsētas 
domes 2021. gada 25. februāra saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopša-
nas saistošie noteikumi” 4.7. apakšpunkta prasību neievērošanu. Personai lūgums sazināties ar 
Jūrmalas Administratīvo komisiju līdz 22. februārim, zvanot pa tālruni 25729455 vai rakstot uz 
e-pasta adresi administrativa_komisija@jurmala.lv.

JŪRMALAS DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2
Jūrmalā 2022. gada 27. janvārī (protokols Nr. 1, 11. punkts)

PAR ZVEJAS RĪKU LIMITA DAļAS NODALĪŠANU PAŠPATĒRIŅA ZVEJAI 
2022.GADĀ 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra noteikumu Nr.1375 “Noteikumi par rūp-
nieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 8.1.apakšpunktu
Nodalīt pašpatēriņa zvejai zvejas rīka limita daļu: “Reņģu tīkli” – 5 gabali (līdz 100 m tīkls) jeb 10 gabali 
(līdz 50 m tīkls) no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai noteiktā kopējā zvejas limita, zvejai 2022.gadā.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Ministru ka-
bineta 2009.gada 30.novembra noteikumu Nr.1375 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 
un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 8.1.apakšpunktu, paredzot nodalīt pašpatēriņa 
zvejas organizēšanai zvejas rīka “Reņģu tīkli” limita daļu līdz 5% (5 gab.) no kopējā 100% 
pašvaldībai 2022.gadā iedalītā limita (115 gab.).
2. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. 2022.gada zvejas sezonai 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā iesniegto  komerciālo zvejnieku pieprasījums sasniedzis 168 
gab. reņģu tīklu (līdz 100 m), savukārt pašpatēriņa zvejnieku pieprasījums 2022.gada zvejai 
sasniedz 25.5 gab. reņģu tīklus (tai skaitā gan 100 m gari, gan 50 m gari tīkli), attiecīgi pārsnie-
dzot pašvaldībai 2022. gadā iedalīto Reņģu tīklu limita kopējo apjomu – 115 gab. Saskaņā ar 
Ministru kabineta 2009. gada 30.novembra noteikumu Nr.1375 “Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 2.pielikumu zvejas sezonā vairs 
nav iespējams piešķirt konkrēto limitu pašpatēriņa zvejai.
3. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu. Saskaņā 
ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 2.1 pielikuma, II.daļas 
“Zveja Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un iekšējos ūdeņos” 19.punktu un 
20.punktu noteikta maksa par zvejas rīku limita vienu vienību:
Reņģu, brētliņu un salaku tīkls, garāks par 50 m, bet nepārsniedz 100 m – 7,11 euro;
Reņģu, brētliņu un salaku tīkls, līdz 50 m (izmantošanai tikai pašpatēriņa zvejā) – 4,27 euro.
2009.gada 11.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnie-
ciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 33.punkts noteic, ja nomas ie-
sniegumu skaits pārsniedz rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespējas, rīkojama rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas izsole, šajā gadījumā starp pašpatēriņa zvejniekiem par nodalīto limita daļu. 
4. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā. Nodalītais limits būtiski neietekmēs uzņēmējdarbības vidi Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā, jo no pašvaldībā reģistrēto uzņēmumu kopējā piepra-
sījuma, kas ir 115 gab. 2022. gadā, kopējais zvejas sezonai pašvaldībā iesniegto komerciālo 
zvejnieku pieprasījums reņģu tīkliem palielinājies līdz 168 gab. Savukārt Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā nereģistrēto juridisko personu pieprasījums 2022.gadā ir 
53 gab.
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Iesniegums pašvaldībai  
un iestādēm –  
oficiālajā e-adresē
Valsts pārvaldes pakalpojumu portālā “Latvija.lv” no 2022. gada 1. februāra Jūrmalas pašvaldībai un tās iestādēm 
vairs netiek nodrošināts e-pakalpojums “Priekšlikuma, sūdzības, jautājuma vai lūguma iesniegšana”. 

Tas nozīmē, ka iesniegumu 
pašvaldībai vai tās iestādēm 
ar portāla “Latvija.lv” starp-
niecību, autorizējoties ar in-

ternetbankas piekļuvi, nevar iesniegt. 
Turpmāk e-pakalpojumu – iesniegums 
pašvaldībai un tās iestādēm  – portālā 
“Latvija.lv” aizstās oficiālā elektronis-
kā adrese. 
Iesniegumu oficiālajā e-adresē var no-
sūtīt Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijai, Labklājības pārvaldei, ikvienai 
izglītības iestādei, kā arī jebkurai citai 
Jūrmalas pašvaldības iestādei vai kapi-
tālsabiedrībai. 

Kas ir e-adrese?
Elektroniskā adrese jeb e-adrese ir 
drošs saziņas veids cilvēkiem ar valsti 
(iedzīvotāja un uzņēmēja digitālā past-
kastīte), kā arī vienota saziņas platfor-
ma visām valsts iestādēm. E-adreses 
risinājumu var pielīdzināt jau ierastajai 
internetbankai – slēgtā vidē, vienotajā 
valsts pārvaldes pakalpojumu portālā 
“Latvija.lv”, ikvienam e-adreses lieto-
tājam ir pieejams personalizēts un drošs 
konts, kas nodrošinās oficiālo ziņojumu 
sūtīšanu, saņemšanu un glabāšanu.
Ziņojums e-adresē tiek šifrēts, tā saturs 
redzams tikai nosūtītājam un saņēmē-
jam. Ja portālā “Latvija.lv” ir izveidota 
e-adrese, turpmāk valsts un pašvaldības 
iestādes sazināsies ar jums šajā digitā-
lajā pastkastītē, nevis papīra formātā uz 
deklarēto adresi.
E-adresi ir izstrādājusi Valsts reģionā-
lās attīstības aģentūra sadarbībā ar Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju.

Vai e-adrese ir obligāta?
Iedzīvotājiem e-adreses lietošana ir 
brīvprātīga, un to var izveidot jebkurā 
laikā. Tāpat iedzīvotājiem ir iespēja at-
teikties no e-adreses lietošanas – deak-
tivizēt to.

Vai e-adrese aizstās e-pasta 
adresi?
E-adrese neaizstās e-pasta adresi, to 
drīzāk var pielīdzināt internetbankas ri-
sinājumam. Izveidojot e-adresi, jums ir 
iespēja norādīt savu e-pasta adresi, uz 
kuru tiks sūtīta informācija par saņem-
tajiem ziņojumiem, bet ne paši ziņojumi.

Kas nepieciešams e-adreses 
izveidei?
Izveidot e-adresi var portālā “Latvija.
lv”, izmantojot identifikācijas rīkus: 
personas apliecību (eID), drošu elek-
tronisko parakstu un mobilo lietotni 
“eParaksts mobile”.
Ja jums ir eID karte, bet esat aizmirsuši 
piekļuves kodus vai nav e-parakstu, tad 
nav jāizgatavo jauna karte! Jādodas uz 
tuvāko Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes filiāli, kur pāris dienu laikā 
atjaunos gan piekļuves kodus, gan e-
parakstus.

No 2023. gada – eID karte 
obligāta
No 2023. gada 1. janvāra personas ap-
liecība (eID karte) būs obligāts personu 
apliecinošs dokuments Latvijas pil-
sonim vai nepilsonim, kurš sasniedzis 

15  gadu vecumu. Personas apliecība 
noteikta arī kā viens no valsts garantē-
tiem identifikācijas rīkiem, lai iedzīvo-
tāji varētu ērti, ātri un efektīvi saņemt 
jebkuru no valsts nodrošinātajiem elek-
troniskajiem pakalpojumiem.

Būtiskākos jautājumus par e-adresi var 
noskaidrot vietnē mana.latvija.lv sadaļā 
“E-adrese”.

Kur ziņot 
un saņemt 
palīdzību 
pašvaldībā?

Sabiedriskās 
kārtības, 

automašīnu 
apstāšanās, 

stāvēšanas un 
citi pārkāpumi

Jūrmalas pašvaldības 
policija

67740448; 29444810 
(24/7)

Publiskās 
infrastruktūras 

bojājumi (bērnu 
rotaļu laukumi, 
soliņi, atkritumu 

urnas u.c.)

Pilsētsaimniecības un labie-
kārtošanas nodaļa

20208910, 6709 3968 
(darbdienās),

ieva.murniece@jurmala.lv

Atkritumu 
izmešana tam 
neparedzētās 

vietās

Pilsētsaimniecības un labie-
kārtošanas nodaļa

67093930, 67093985 
ralda.berzina@jurmala.lv

Ielu  
apgaismojums

SIA “Jūrmalas gaisma”
67762550 (dispečeri),  

gaisma@jurmalasgaisma.lv

Nolūzuši koki, 
lieli zari

Mežsaimniecības nodaļa
67093953, 67093862

Ūdensapgā-
des, notekūde-
ņu, kanalizā-

cijas bojājumi, 
darbības pār-

traukumi

SIA “Jūrmalas ūdens”
80205004 (24/7),  

info@jurmalasudens.lv 

Avārija 
siltumapgādes 

sistēmās

SIA “Jūrmalas siltums”
67147141, 26146296 

(operatori)
info@jurmalassiltums.lv

Bīstamas vietas 
uz brauktuvēm, 

ietvēm u.c. 
(bedres, ceļa 
zīmju bojāju-

mi u.tml.)

Infrastruktūras investīciju 
projektu nodaļa

26142057,
satiksme@jurmala.lv

Sabiedriskais 
transports

SIA “Jūrmalas autobusu 
satiksme”
67113322  

info@jurmalassatiksme.lv

Klaiņojoši 
mājdzīvnieki

Slokas patversme
26352774, 26134093, 

slokaspat@inbox.lv

Par nelaimes gadījumiem ziņojiet 
operatīvajiem dienestiem 
112 –  Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta  

vienotais numurs ārkārtējiem notikumiem 
110 – Valsts policija
113 – Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests
114 – Gāzes avārijas dienests
Par bojājumiem infrastruktūrā un saimnieciskām 
problēmām Jūrmalā var operatīvi ziņot arī pašvaldības 
sociālajos tīklos, nosūtot ziņu ar  fotogrāfiju un atraša-
nās vietas koordinātēm.

Savai digitālajai pastkastītei 
varēsi piekļūt, pieslēdzoties 
portālam Latvija.lv un 
identificējoties ar 
elektroniskās identifikācijas 
līdzekļiem – eID karti vai 
lietotni eParaksts mobile. 

Ja portālā Latvija.lv esi 
izveidojis e-adresi, turpmāk 
valsts un pašvaldību iestādes 
sazināsies ar tevi šajā 
digitālajā pastkastītē, nevis 
papīra formātā uz deklarēto 
adresi. 

E-ADRESE.
SAZINIES AR VALSTS UN PAŠVALDĪBU 
IESTĀDĒM ĒRTĀK UN DROŠĀK!

E-adrese ir drošas saziņas 
pakalpojums – tava digitālā 
pastkastīte portālā Latvija.lv. 
Tas ir ērts, drošs un efektīvs 
veids, kā sazināties ar vairāk 
nekā 3000 valsts un pašvaldību 
iestādēm jebkurā laikā un no 
jebkuras atrašanās vietas.

Mobilo lietotni eParaksts mobile vari iegūt 
portālā mobile.eParaksts.lv.

KAS IR E-ADRESE?

Personas apliecību (eID karti) vari saņemt 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
nodaļās un Latvijas pārstāvniecībās 
ārvalstīs.

Saņemot eID karti, tev tiks izsniegta aploksne ar 
PIN kodiem, kas nepieciešami e-identitātes 
apliecināšanai (PIN 1) un elektronisku dokumentu 
parakstīšanai (PIN 2).

Jāmaksā būs tikai par eID kartes 
noformēšanu, savukārt elektroniskā 
paraksta izmantošana būs bez maksas.

Tev būs nepieciešams viedkaršu lasītājs* 
un programma eParakstītājs 3.0, ko bez 
maksas vari lejupielādēt savā datorā: 
eparaksts.lv/lv/lejupielades.

Ja tev jau ir eID karte, bet esi aizmirsis 
piekļuves kodus vai tev nav eParaksta, 
dodies uz tuvāko Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes filiāli.

Precīzāka informācija par eParaksts mobile 
iegūšanas iespējām pieejama šeit: 
https://ej.uz/eParaksts_Mobile_

KUR SAŅEMT PIEKĻUVES RĪKUS?

* Viedkaršu lasītājus meklē datorpreču vai elektronikas veikalos.

parakstot līgumu ar bezmaksas
kurjera starpniecību (2–5 darba dienas)

vai parakstot līgumu pie zvērināta notāra
(saskaņā ar notāru pakalpojumu cenrādi,
jārēķinās ar izmaksām 6,05 Eur (ar PVN)
apmērā par fiziskas personas identitātes
pārbaudi).

eParaksts mobile izmantošana
ir bez maksas.

eParaksts mobile līgumu iespējams noslēgt, 
piesakoties ar internetbanku un

Ja tev jau ir eID karte vai eParaksts karte, 
pakalpojumu saņemsi uzreiz portālā eparaksts.lv.

KĀ IZVEIDOT UN LIETOT E-ADRESI?
Lai lietotu e-adresi, tev būs nepieciešams:

Lai izveidotu e-adresi:

eID karte ar
viedkaršu lasītāju eParaksts mobiledators viedierīce interneta pieslēgums

vai vai

iepazīsties ar norādīto informāciju 
un ievadi savu e-pasta adresi, uz 
kuru saņemt paziņojumus par 
ienākošajiem ziņojumiem e-adresē;

eParaksts mobile

Izveido savu e-adresi!

www.latvija.lv

Privātpersona

Izveidot e-adresi

Izveidot e-adresi

klikšķini uz banera

spied uz pogas

autentificējies ar

pārliecinies, ka ir aktīva sadaļa

seko tālākajiem norādījumiem (vari 
izmantot arī eParaksts karti, kas 
domāta juridiskām personām);

eID karte

klikšķini uz

Turpmāk savai e-adresei varēsi piekļūt
portāla Latvija.lv sadaļā “Mana darba vieta”
(portāla augšējā labajā stūrī).

Ja tev nav nepieciešamo datorprasmju vai sistēma 
šķiet par sarežģītu, ir izveidots risinājums, kas ļauj 
pilnvarot citu personu skatīt ziņojumus e-adresē, 
piemēram, vecāki var pilnvarot pilngadīgos 
bērnus vai citu cilvēku, kuram uzticas. To vari 
atzīmēt savā e-adresē, sadaļā “Profils/Iestatījumi”, 
tad – “Piekļuves tiesības” un “Pievienot jaunu”.

Palīdzību e-adreses izveidošanā vari 
saņemt jebkurā Valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpošanas centrā. 
Adreses meklē: 
https://www.varam.gov.lv/vpvkac

IEGUVUMI NO 
E-ADRESES LIETOŠANAS

Sūti oficiālus ziņojumus jebkurā laikā un 
jebkurai iestādei no jebkuras atrašanās vietas.

Saudzē vidi un vairs nesaņem vēstules no 
iestādēm papīra formātā!

Saņem visas ienākošās vēstules laikā un 
vienuviet. Nenokavē neko svarīgu!

Tavi oficiālie dokumenti būs drošībā: tie 
nenoklīdīs pastkastītē vai e-pastos un būs 
pasargāti no krāpniekiem.

Lietojot e-adresi, vari būt pārliecināts, ka 
dokumenta sūtītājs ir tas, par ko uzdodas.

KO SŪTĪT AR 
E-ADRESES PALĪDZĪBU?

Sūti iesniegumus un elektroniski sagatavotus 
dokumentus.

Pieprasi un saņem iestāžu pakalpojumus.

Uzdod personīgus jautājumus un saņem 
atbildes.

Saņem no iestādēm tieši tev adresētus 
ziņojumus.

Uzzini vairāk par e-adresi: mana.latvija.lv

KĀ IZVEIDOT UN LIETOT E-ADRESI?
Lai lietotu e-adresi, būs nepieciešams:

Lai izveidotu e-adresi:

iepazīsties ar norādīto informāciju 
un ievadi savu e-pasta adresi, uz 
kuru saņemt paziņojumus par 
ienākošajiem ziņojumiem e-adresē

eParaksts mobile

Izveido savu e-adresi!

Privātpersona

Izveidot e-adresi

Izveidot e-adresi

klikšķini uz banera

spied uz pogas

autentificējies ar

pārliecinies, ka sadaļa ir aktīva

seko tālākajiem norādījumiem

eID karte

klikšķini uz

Turpmāk savai e-adresei varēsi piekļūt
portāla Latvija.lv sadaļā “Mana darba vieta”
(portāla augšējā labajā stūrī).

www.latvija.lv

JurmalaLVJurmalaLV JurmalaLV

dators viedierīce interneta  
pieslēgums

eParaksts mobileeId karte ar
viedkaršu lasītāju


